

ندای هرنمرگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ تا	اطلاع ثانوی شهرستان بندرعباس	رديف	نوع میوه	حداکثر خرده فروشی/ریال
۱	انار ممتاز دانه مشکي	۴۹۴.۵۰۰		
۲	انار شیرین درجه ۲	۱۷۲.۵۰۰		
۳	انار شیرین و میخوش	۲۸۷.۵۰۰		
۴	انواع هندوانه کهنه	۱۲۸.۰۰۰		
۵	هندوانه نو میناب	۱۷۲.۵۰۰		

برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت روزنامه www.nadai.ir مراجعه کنید
منبع: سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان

توطئه بنزینی و بازگشت به نسخه قدیمی

صفحه ۲



تولید نهال دریایی حرا در هرمزگان به پنج میلیون اصله رسید

حکیمه نکای هرمزگان

همین صفحه

- سه شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۲
- ۵ جمادی الثانی ۱۴۴۵
- ۱۹ دسامبر ۲۰۲۳
- شماره ۴۳۰۹
- ۸ صفحه
- دهه چهارم سال سی و دوم
- قیمت ۵۰۰۰ تومان

یادداشت

..... کاظم گلخنی

باید اعتراف کرد که تبلیغات آن هم در ده روز پایانی برای نشان دادن برنامه های مدون و نظرات یک کاندید مجلس فرصت اندکی است و تجربه ثابت کرده که آنها معمولاً در این ده روز بیشتر به تبلیغات ظاهری و نصب بنر و تصویر اکتفا می کنند.

۲

نکته های نیکو

..... دکتر عباس فضلی

رهایی از تن

مهمترین درس عارفان برای ما رهایی از تن و آرزوهای تنانه و پیوستن به جان و فربه شدن آن است.

۳

افزایش خطر سکنه با تشدید استرسی در روزهای سرد



متخصصان سلامت می گویند: عواملی که منجر به افزایش استرسی در روزهای سرد زمستانی می شوند از دلایل افزایش خطر حملات قلبی و سکته مغزی در این فصل سال هستند.

۸

از این درختان برداشت می شود که با مشارکت مردم بومی ساحل نشین بذرها برداشت و کاشت نهال در آبان ماه و آذرماه انجام می شود. وی اضافه کرد: حرا از گونه های درختان دریایی شناور در سواحل خلیج فارس و زیستگاه مهمی برای آبیان، بی مهرگان و پرندگان است که نقش تأثیرگذاری در حفظ اکوسیستم دریایی دارد. طرح نهال حرا از دهه ۷۰ با تولید و کاشت بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله در هرمزگان آغاز شده است. از مساحت ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتاری عرصه های منابع طبیعی هرمزگان، یک میلیون و ۹۲ هزار هکتار آن جنگل بوده که ۲۵ هزار هکتار آن جنگل حرا است.

و کشت آن آغاز شده است.

وی بیان کرد: با توجه به تعهد ملی سالانه، ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار درخت در استان، سعی داریم هر سال سه میلیون نهال حرا را تولید و کشت کنیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار کرد: پیش از دولت سیزدهم، مساحت جنگل های حرا در استان ۱۹ هزار و ۶۵۰ هکتار بوده که با طرح های توسعه ای این میزان براساس آخرین تصاویر ماهواره ای، با پنج هکتار افزایش به ۲۵ هزار هکتار رسیده است.

موسسوی ادامه داد: جنگل های دریایی حرا از اول خرداد به مدت یک ماه گل های خوشه ای زرد رنگ می دهند و از آخر مردادماه بذر آن برای تولید نهال

ندای هرمزگان - گروه خبر

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با ابراز اینکه تولید نهال حرا از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در این استان به پنج میلیون اصله رسیده است، گفت: این درحالی است که در طول سال های ۹۸ و ۹۹ پیش از دولت مردمی، تنها ۱۰۰ هزار نهال در این استان تولید شده است.

به گزارش ندای هرمزگان، سید محمد نور موسوی افزود: تا پیش از دولت سیزدهم در مجموع ۱۰۰ هزار نهال حرا در شهرهای ساحلی استان هرمزگان تولید و کشت شده است، این درحالی است که در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ یعنی در دولت مردمی این میزان به ۲ میلیون نهال با ۲۰ برابر افزایش رسید و امسال (۱۴۰۲) نیز سه میلیون اصله نهال دیگر تولید

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه



همراه با آموزش قبل از شروع همکاری

گروه رسانه ای ندای هرنمرگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری

را دعوت به همکاری می نماید.

- تصویر بردار
- گزارشگر
- تدوینگر
- گرافیس

شرایط سنی: ۲۵ - ۲۰ سال

رزومه خود را به شماره واتساپ ۰۹۲۱۸۵۳۲۴۵۸ ارسال نمایید.

شماره تماس: ۰۷۶-۳۲۲۴۱۵۱۵

برگزاری آیین استقبال از پیکر پاک شهید گمنام در سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان

خون شهیدا و حضور این شهید گمنام، گره گشایی در کار مردم و برکت در زندگی شما و عزت و آبرو برای نظام اسلامی ما بیش از پیش باشد.

لازم به ذکر است، در پایان این آیین باشکوه، بانوان شاغل در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان تابوت شهید گمنام را تا درب سازمان بر دوش خود گذاشتند. گفتنی است، ۲۲ آذرماه سال جاری، ۶ شهید گمنام از فرودگاه بین المللی بندرعباس بر دستان دریادل مردم هرمزگان وارد شدند و در حال حاضر ۲۰۱ شهید گمنام دفاع مقدس در ۷۹ نقطه یادمانی استان هرمزگان تدفین شده اند که با حضور پیکرهای این ۶ شهید تازه تفحص شده مجموع شهدای گمنام تدفین شده در این استان به ۲۰۷ شهید گمنام در ۸۵ نقطه یادمانی در استان هرمزگان می رسد.



تجارت هرمزگان در این آیین باشکوه ضمن تشکر از حاضرین در این مراسم، گفت: امیدواریم به برکت

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی

آیین معنوی و باشکوه استقبال از پیکر پاک شهید گمنام هشت سال دفاع مقدس، با حضور قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان و جمعی از کارکنان و فعالین حوزه های اقتصادی و صنعتی استان در نمازخانه این سازمان برگزار شد.

به گزارش ندای هرمزگان، پیکر مطهر یک شهید گمنام بر دستان کارکنان ولایت مدار سازمان صمت هرمزگان، تشییع و فضای این سازمان را عطرآگین کرد تا حضورش بار دیگر تداعی گر آن دوران سراسر حماسه و ایثار در سرزمین آب و آفتاب شود.

این آیین استقبال باشکوه با قرائت زیارت عاشورا، نوحه خوانی و مدیحه سرایی همراه بود. خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و



هرمزگانکاظم گلخنی

جوانان گورسر و جانوری چشم انتظار تکمیل زمین ورزشی هستند



فعالان اجتماعی شرق استان از نبود زمین ورزشی در محروم ترین مناطق شهرستان جاسک گلایه کردند.

به گزارش ندای هرمزگان، چند سال قبل و در سفر محمد امید معاون توسعه روستایی رئیس جمهور سابق مصوب شد تا دو زمین ورزشی چمن مصنوعی برای روستاهای جانوری و گورسر در بخش لیردف جاسک احداث شود اما این زمین های ورزشی با گذشت چند سال هنوز تکمیل نشده است.

در همین پیوند مرادی مدیر اداره ورزش و جوانان شهرستان جاسک به ندای هرمزگان بیان داشت: تامین اعتبار تکمیل زمین چمن مصنوعی روستاهای گورسر و جانوری بخش لیردف جاسک باید از تهران تامین شود یعنی اعتبار ملی می خواهد.

وی بیان داشت: برای تکمیل زمین های یاد شده هم وزارت ورزش وجوانان و هم دفتر مناطق محروم ریاست جمهوری بایستی اعتبار تخصیص دهند، این دو زمین فقط زیرسازی بتن ریزی شده است .

مرادی افزود: در سفر معاون توسعه روستایی دولت قبل به جاسک اعتبار این دو زمین چمن تصویب شد و مجری آن دفتر فنی اداره کل ورزش وجوانان استان است، برای تکمیل این دو زمین چمن مصنوعی دیوار چینی فنس و نصب چمن لازم است .

وی بیان داشت: برای تکمیل ایسن دو طرح مکاتبات زیاد می انجام دادیم و منتظر تخصیص اعتبار هستیم. که این کار انجام شود.

مدیر اداره ورزش و جوانان شهرستان جاسک در پایان گفت: ضرورت دارد استاندار، نماینده شرق استان در مجلس و مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان بابت تکمیل این دو طرح ورزشی برای این مناطق محروم پیگیری نمایند.

چهار گردشگر اهل استان فارس در سواحل بندر نخیلو غرق شدند؛

سه نفر جان باختند و یک نفر نجات یافت



۴ جوان اهل استان فارس که برای گردشگری به سواحل بندرنخیلو از توابع بخش شیبکوه شهرستان بندرلنگه رفته بودند به علت عدم آشنایی با فن شنا در دریا غرق شدند که در این حادثه ۳ نفر فوت و ۱ نفر نجات یافت .

به گزارش ندای هرمزگان، طبق اعلام منابع محلی این افراد همراه با خانواده در حاشیه ساحل سرگرم تفریح بودند که مردان خانواده به آب زده و به علت عدم آشنایی به فن شنا غرق می شوند در این بین زنان خانواده که متوجه وضعیت خطیر شدند وارد جاده شده و از یک خودرو عبوری تقاضای کمک می کنند سرانجام بعد از مدتی به کمک مردم محلی قایقی به سراغ غرق شدگان می رود و یکی از آنها را که در شرایط ناگواری بود نجات داده و بیمارستان رستمانی پارسیان منتقل می کنند.

طی سالیان اخیر که سواحل غرب هرمزگان مورد توجه سیل عظیمی از گردشگران قرار گرفته است متأسفانه در هیچ جای این سواحل ، هیچگونه تابلو خطر و یا مشخص نمودن مناطق شنا ممنوع دیده نمی شود! اکثر گردشگرانی که از استان های غیرساحلی کشور به این مناطق سفر میکنند از اصول شنا کردن در ساحل بی خبر اند که همین بی اطلاعی آستان حوادث این چینی می شود.

شایسته است باتوجه به مسائل گفته شده مسئولان امر، دهیاران، شوراهای روستاها و مسئولین گردشگری شهرستان و استان به منظور جلوگیری از بروز چنین حوادثی در مناطقی که شنا کردن ممکن است برای جان مردم خطر آفرین باشد از تابلوهای هشدار دهنده استفاده کنند.

رفع تصرف اراضی ملی شهرستان بندر لنگه

ندای هرمزگان – گروه خبر
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از رفع تصرف منطقه کافرغان بخش مرکزی خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمید حسین پور گفت: نیروهای یگان حفاظت این شهرستان به استناد تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت وبهتره برداری از جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور توسط نیروهای یگان حفاظت شهرستان اقدام به رفع تصرف در این منطقه اقدام نمودند.

حمید حسین پور افزود: ضمن هشدار به سودجویان و متصرفان عرصه‌های منابع طبیعی، به گشت‌های مستمر و شبانه‌روزی نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی اشاره کرد. در ادامه، مشارکت مردم و اطلاع رسانی مردمی امکان حضور به موقع نیروهای امداد جنگل و مرتع را فراهم می‌کند، اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه به صورت شبانه روزی آماده دریافت هرگونه اخبار در مورد تخریب و تصرف و آتش سوزی از طریق شماره تلفن ۱۵۰۴ و ۱۳۹ یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان می باشد.



ندای هرمزگان – گروه اقتصادی

روز گذشته، در برخی از جایگاه های عرضه سوخت کشور اختلال چند ساعته به وجود آمد و طبق مشاهدات میدانی، برخی جایگاه‌های سوخت در برخی نقاط کشور بویژه هرمزگان برای عرضه بنزین و گازوئیل با اختلال مواجه شدند.

به گزارش ندای هرمزگان، وزیر نفت در همین ارتباط به رسانه ها گفت: هیچ تغییری در قیمت سوخت در دستور کار نیست و مردم به شایعات بی اساس در این خصوص توجه نکنند.

جواد اوجی افزود: جایگاه هایی که دچار اختلال شده به تدریج بصورت دستی در حال بازگشت به مدار هستند. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران نیز در این خصوص اعلام کرد: مجاری عرضه، تدریجا بصورت آفلاین درحال فعال شدن هستند.برخی از جایگاه های عرضه سوخت نیز با تلاش همکاران فنی این شرکت به فوریت به چرخه عرضه و خدمت‌رسانی بازگشته‌اند و اختلال سایر جایگاه ها نیز رفع خواهد شد.

جلیل سالاری خاطرنشان کرد: سهمیه کارت های عرضه



سوخت شخصی محفوظ است و هم اکنون بنزین با نرخ سه هزار تومان بدون کارت سوخت عرضه می شود. گفته ها حاکی از آن است که در این اختلال چند ساعته جایگاه های سوخت کشور، خدمات سوخت رسانی به مردم بصورت دستی انجام شده است.

شرکت پخش فراورده های نفتی: اختلال بنزینی توطئه معاندان بود

شرکت ملی پخش فراورده های نفتی نیز در اطلاعیه ای این اختلال را توطئه معاندان دانست و اعلام کرد: نظر به این اختلال فنی در بعضی از جایگاه‌های عرضه سوخت کشور ناشی از توطئه معاندان برای تحت‌الشعاع قرار دادن

توطئه بنزینی و بازگشت به نسخه قدیمی

رفاه و آسایش مردم، تا اطلاع ثانوی عرضه فرآورده‌های نفتی در جایگاه‌های عرضه سوخت، به صورت آفلاین انجام خواهد شد.

بر اساس این اطلاعیه، کارشناسان و کارگروه‌های تخصصی در حال رفع مشکل هستند و تا ساعاتی دیگر همه جایگاه‌ها به وضع عادی بازخواهد گشت و روند سوخت‌گیری عادی خواهد شد.

در این اطلاعیه آمده است: سهمیه سوخت هم‌میهنان در کارت سوخت آنها محفوظ است و پس از رفع مشکل قابل استفاده خواهد بود.

بازگشت تدریجی جایگاه‌های سوخت فعال در بندرعباس

روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه هرمزگان نیز در گفت و گو با ندای هرمزگان اذعان داشت: در تلاش هستیم که هر چه سریعتر اختلال برطرف و همه جایگاه های سوخت به چرخه بازگردد.

وی در ادامه بیان کرد: ۱۶۰ جایگاه سوخت در استان هرمزگان وجود دارد که اکنون (۱۲۷ طرح روز دوشنبه) از این تعداد ۴۴ جایگاه فعال است و بزودی همه جایگاه ها برای خدمات رسانی فعال می شود.

راهاندازی پارک علم و فناوری کودکان و نوجوانان هرمزگان وارد مرحله اجرایی

فناوری کودکان و نوجوانان است که این هم در راستای توسعه پایدار قرار دارد. وی اشاره کرد: برای رسیدن به توسعه هرمزگان ادامه داد: هیچ چیز به اندازه سوختن و از دست رفتن استعداد یک فرد، انسان را اذیت نمی‌کند و نباید اجازه از دست رفتن استعدادها داده شود، افراد باید به این‌گونه مکان‌ها رفته و فرایند آن‌ها به گونه‌ای باشد که استعدادشان شکوفا شده و اوج بگیرد.

رئیس شورای آموزش و پرورش هرمزگان تأکید کرد: بنابراین فراهم سازی مهیا ساختن عرصه و آشنا کردن کودکان و نوجوانان با این عرصه گام اول و سنگ بنایی مهم برای آینده است که به همت پالایشگاه نفت بندرعباس این اتفاق رقم خورده است.

دوستی بیان کرد: این پالایشگاه بازوی اصلی و کمک ما برای انجام کارهاست و امروز ۲ اتفاق مهم را رقم زده که یکی در راستای توسعه پایدار و حفظ محیط زیست یعنی درختکاری در صبح بود و دیگری اکنون و آغاز مرحله اجرایی پارک علم و

گونه‌ای طراحی شود که دانش آموزان را برای ورود به این عرصه مشتاق سازد.

رئیس شورای اشتغال و سرمایه‌گذاری هرمزگان ادامه داد: هیچ چیز به اندازه سوختن و از دست رفتن استعداد یک فرد، انسان را اذیت نمی‌کند و نباید اجازه از دست رفتن استعدادها داده شود، افراد باید به این‌گونه مکان‌ها رفته و فرایند آن‌ها به گونه‌ای باشد که استعدادشان شکوفا شده و اوج بگیرد.

رئیس شورای آموزش و پرورش هرمزگان تأکید کرد: بنابراین فراهم سازی مهیا ساختن عرصه و آشنا کردن کودکان و نوجوانان با این عرصه گام اول و سنگ بنایی مهم برای آینده است که به همت پالایشگاه نفت بندرعباس این اتفاق رقم خورده است.

دوستی بیان کرد: این پالایشگاه بازوی اصلی و کمک ما برای انجام کارهاست و امروز ۲ اتفاق مهم را رقم زده که یکی در راستای توسعه پایدار و حفظ محیط زیست یعنی درختکاری در صبح بود و دیگری اکنون و آغاز مرحله اجرایی پارک علم و

مفقودی

اصل کلیه مدارک مالکیت (قرارداد واگذاری موقت زمین به شماره ۷/۹۰/۳۸۸۱ _ ۱۳۹۰/۱۰/۱۱ بنام حسین زارعی حاجی آبادی واصل پروانه ساخت به شماره ۵۱۵ _ ۱۳۹۳/۹/۱۱ وپایان کار صادره از دهیاری رمکان مالکیت احمد یوسف نژاد واقع درمنطقه آزاد قشم_ رمکان مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

مجوز فعالیت کسب و پیشه به شماره : ۱۷۳۸۵، تاریخ اعتبار: ۱۷/۰۳/۱۴۰۲، بنام فاروق جلاسی، فعالیت صنفی فروشندگان کیف وکفش وچمدان(سید هاشمی)، واقع درمنطقه آزاد قشم- شهر درگهان مجتمع تجاری اطلس – طبقه همکف لاین ۱پلاک ۱۳۱ مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد.

آگهی شناسایی پیمانکار – نوبت دوم

شرکت پالایش نفت لاوان(سهایی علم)

<p>آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای– مناقصه شماره MO-۱۴۰۲۵۶ خرید، اجرا و راه اندازی سیستم میترینگ Gas Oil</p>
(مجوز شماره ۷۴۸-۵۳۱۶۰)–(میزان سپرده –۳,۲۰۹,۷۷۴,۴۴۵ ریال)–(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۰۳۶۵-۲۰۹۲۷۶۹۰۰۰۲۰۲)
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۲/۰۹/۱۹، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید، اجرا و راه اندازی سیستم میترینگ Gas Oil را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس WWW.LORC.IR (لینک مناقصه هاواستعلام ها -زیر گروه مناقصه) مطابق با اطلاعات درخواستی نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

الف : شرایط انجام کار

- توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع مناقصه
 - توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه
 - دارا بودن شخصیت حقوقی
 - مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد
 - گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 - شرکت های مورد تایید اداره کل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی
- ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام**
- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد

ندای هرمزگان

یادداشت

تخلفات انتخاباتی را اعلام کنید



باید اعتراف کرد که تبلیغات آن هم در ده روز پایانی برای نشان دادن برنامه های مدون و نظرات یک کاندید مجلس فرصت اندکی است و تجربه ثابت کرده که آنها معمولاً در این ده روز بیشتر به تبلیغات ظاهری و نصب بنر و تصویر اکتفا می کنند.

با این حال طبق گفته سخنگوی ستاد انتخاباتی وزارت کشور مسئله مشارکت یک رسالت مجموعه‌ی دستگاه‌های کشور است. یعنی وزارت کشور به‌عنوان مجری انتخابات اسباب، مقدمات و برنامه‌ریزی لازم را انجام می‌دهد، اما در حوزه مشارکت از دستگاه‌های مختلف دعوت کرده و جلسات متعددی با وزرای دولت در حوزه‌های مختلف داریم و وزارت کشور با نقش محوری در زمینه‌های مختلف مشارکت در حال برنامه‌ریزی است. مجموعه‌ی وزارت کشور برای مشارکت حداکثری جلسات متعددی می‌گذارد و اسامی برای نخستین بار کمیته سیاسی ذیل ستاد انتخابات کشور فعال شده وظیفه اش نیز همین بسترسازی مشارکت هست.

همچنین تاکید دولت بر استفاده از فضای مجازی در تبلیغات، تولید فیلم برای ارائه برنامه های یک کاندید مجلس تاکید شده است .

با این حال در هرمزگان از مدتها قبل برخی کاندیدها بصورت محفلی سرگرم مذاکره با بزرگان قوم ،چهره های مذهبی سرشناس ،افراد با نفوذ روستایی و چهره سیاسی هستند تا بلکه با کمک آنها رای بیشتری بدست آورند که البته این رویه با توجه به رشد فکری و سیاسی جامعه، دیگر چندان تاثیر گذار نیست.

به گفته سخنگوی ستاد انتخاباتی وزارت کشور با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته امیدواریم موضوع مشارکت، سلامت، رقابت و امنیت به نحو احسن محقق شود. البته در زمینه مشارکت باید همه نهادهای کمک کنند تا این فضای مشارکت به صورت حداکثری فراهم شود. در جمهوری اسلامی ایران قانون اساسی جایگاه، نقش و کنشگری مردم در امر تعیین سرنوشت مشخص کرده است . در طول بیش از ۴ دهه تاکنون دیدهای که مردم در امر انتخابات وارد شده و کنشگرانه فعالیت کرده‌اند.

در مجموع اگر خواهان مشارکت گسترده جامعه برای حضور در انتخابات آن هم در این شرایط هستیم، نیاز به تغییر نگرش در تایید صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان دارد تا اجازه دهد افکار عمومی حس کند که نماینده خود را در صحنه رقابت ها دارد.

با این وجود انتخابات مجلس در شرق استان هرمزگان همواره در حرارت و هیجانات خاصی از سوی کاندیدها یا طرفداران آنها همراه بوده است که در پاره ای از موارد به برخورد طرفین با مزاحمت های پی در پی رقیبان انتخابات نیز می انجامیده است ، شاید برای جلوگیری از چنین اتفاقاتی است که فاطمه سندی به خبرنگار ندای هرمزگان در میناب اظهار داشت که رسالت هیات بازرسی انتخابات نظارت بر فعالیت‌های انتخاباتی در مدار قانون است که در این راستا ضمن رصد فرآیند انتخابات برای هر شعبه اخذ رای یک بازرس تعیین می‌شود. وی بر عدم دخالت بازرسین در امور اجرایی تأکید کرد و گفت: اعضای هیات بازرسی انتخابات با حرکت در دو محور قانونمداری و بی‌طرفی، نسبت به اجرای قانون اهتمام جدی داشته باشند و حساسیت و دقت نظر بیشتر در بازرسی، بسیار ضروری است و هیچ یک از بازرسین در فرآیند بازرسی انتخابات حق اعمال سلیقه های فردی خود را ندارند.

وی با بیان اینکه وظیفه داریم با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در بحث اجرای سلامت انتخابات و حفظ حدود و شئون رقابت پرشور انتخاباتی در تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی در شهرستان عمل کنیم و از تمامی شهروندان درخواست کرد تا گزارش تخلفات انتخاباتی نامزدها را از طریق شماره تماس ۰۷۶۴۲۲۲۸۷۷۷ و شماره پیامکی ۰۷۶۴۲۲۲۵۶۹۵ و ۱۰۰۰۷ یا از ۱۱۱ اعلام کنند.

اجتماعی

ایجاد مصالحه در بیستین پرونده قصاص استان هرمزگان همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)

ندای هرمزگان – گروه اجتماعی

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از ایجاد مصالحه در بیستین پرونده قصاص این استان همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی اظهار داشت: همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) یک زندانی محکوم به قصاص با اعلام رضایت اولیای دم از مجازات رهایی یافت.

وی در ادامه افزود: اعلام رضایت امروز، بیستمین مصالحه در پرونده های قصاص استان هرمزگان از ابتدای اسامال و سومین گذشت در قالب پوشش مردمی به حرمت حضرت زهرا (س) می‌بخشم است.

قهرمانی تصریح کرد: باتوجه به اینکه اولیای دم این پرونده قصاص، ساکن میناب بودند، سرپرست و قاضی اجرای احکام دادرسی بندرعباس به همراه مسئول هیئت صلح شورای حل اختلاف زندان با سفر به این شهرستان ضمن حضور در منزل اعضای خانواده مقتول در روستای کلبیی، تلاش خود را برای ایجاد صلح و سازش شروع کردند و در نتیجه این پیگیری ها، خوشبختانه در سایه توجهات حضرت فاطمه زهرا(س) پرونده مذکور منجر به اعلام رضایت و مصالحه شد. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با تأکید بر حق شرعی و قانونی اولیای دم در قصاص قاتل، خاطرنشان کرد: اعضای این خانواده میبای با بزرگواری و گذشت و ابتار مثال‌زدنی در پرتو محبت به حضرت زهرای اطهر (س) و خاندان عصمت و طهارت(ع) با اعلام رضایت در این پرونده، به این زندانی محکوم به قصاص، زندگی دوباره بخشیدند. وی همچنین گذشت اولیای دم در این پرونده قصاص را اقدامی بسیار ارزشمند و فداکارانه عنوان کرد و از تلاش‌ها و پیگیری‌های رئیس توسعه حل اختلاف استان هرمزگان، مدیرکل زندان‌های استان، سرپرست و قاضی اجرای احکام دادرسی بندرعباس و مسئول هیئت صلح شورای حل اختلاف زندان ق‌قدردانی کرد.

کتاب

توسط انتشارات ستارگان درخشان؛

روایت ۳۳۶ساعت ملاقات با مرگ و اسارت چاپ شد



کتاب «همسایه ماهی‌ها» نوشته بهزاد دانشگر توسط انتشارات ستارگان درخشان منتشر و راهی بازار نشر شد. به گزارش خبرنگاری مهر، کتاب «همسایه ماهی‌ها» نوشته بهزاد دانشگر به تازگی توسط انتشارات ستارگان درخشان منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب روایتی ناشنیده از ۳۳۶ ساعت ملاقات با مرگ و اسارت است.

«همسایه ماهی‌ها» خاطرات اکبر کاظمی رزمنده سال‌های دفاع مقدس از روزهای پنهان شدن در کنار رودخانه با پاهای مجروح در اثر رفتن روی مین است. او طی ۳۳۶ ساعت معادل دوازده روز بدون آب و غذا میان خاک دشمن با زندگی و اسارت و شهادت دست‌وپنجبه نرم کرد.

اکبر کاظمی، نیروی واحد تخریب لشکر ۸ نجف، با حضور در عملیات‌های شناسایی، راه را در صورت وجود مین برای نیروهای شناسایی هموار می‌کرده است. این گروه طی یکی از این عملیات‌های شناسایی، به کمین عراقی‌ها برخورد و حین گریز، مجبور به ورود به میدان مین شده و مجروح می‌شوند.

این کتاب با ۱۹۱ صفحه و قیمت ۹۵ هزار تومان عرضه شده است.

توسط انتشارات فاطمی انجام شد؛ عرضه «موج وحشت» در بازار نشر

رمان «موج وحشت» نوشته مایکل آدامز با ترجمه ساره ارض‌پیما توسط انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، رمان «موج وحشت» نوشته مایکل آدامز به تازگی با ترجمه ساره ارض‌پیما توسط انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شده است. این‌کتاب ششمین‌عنوان از مجموعه «هفت‌نشانه» است که مایکل آدامز درباره زندگی ۷ نوجوان نوشته و ترجمه‌اش در قالب عناوین کتاب‌های «طوطی» (واحد کودک و نوجوان انتشارات فاطمی) توسط این‌ناشر چاپ می‌شود.

مجموعه هفت‌نشانه درباره هفت‌علامت و هفت‌روز برای نجات دنیا است و در آن، هفت‌نوجوان با نام‌های یاسمین، ایزابل، اندی، دیلن، چی‌چی، زاندر و میلا با شرکت در مسابقه رموز شش‌هامت، برنده سه‌جیز می‌شوند: شهرت، ثروت و گشتن دور دنیا. اما این‌هفت‌نفر برای رویارویی با اتفاقات خطرناکی که از پی آیند، آماده نیستند. هفت‌نماد رازآلود که شهرتشان «اولین‌نشانه» است، با پیش‌بینی یک‌افترجار از راه می‌رسند و یکی از برندگان را وادار به جنگیدن برای نجات جاننش می‌کنند. تمام کشورش را هم به آشوب می‌کشند. به این‌ترتیب زمان زیادی نمی‌گذرد که برندگان جایزه شهادت ناچار می‌شوند از هفت‌نشانه رمزگشایی کنند و مغز متفکر ناشناسی را شکست دهند که صاحب یک‌قدرت وحشتناک است. باران آتش، قتل‌عام، نابودی کامل، کلید مرگ، ارباب جنایت، موج وحشت و نقطه صفر، عناوین این‌هفت‌گانه هستند که تا به‌حال ترجمه «باران آتش»، «قتل‌عام»، «نابودی کامل» و «کلید مرگ» از آن‌ها منتشر شده است.

«موج وحشت» هم که به‌تازگی چاپ شده، ششمین‌کتاب «هفت‌نشانه» است که شرووش مربوط به گیر افتادن برنده‌های جایزه شهادت در یک‌هواییماب بر فراز جنگل است. هیچ‌چاره‌ای هم ندارند و باید بپرند. اگر بتوانند زنده بمانند و از حمله ارتش مارکو براوو هم جان سالم به در ببرند، تازه باید با فلیکس اسکات رو در رو شوند. شواهد ثابت می‌کنند اسکاگت یک‌نشانه‌ساز است.

برنده‌های جایزه شهادت، در این‌کتاب پیش از آن‌که وقت تمام شود، باید به کشف حقیقت برسند و جلوی نشانه‌ساز را بگیرند. محل ماموریت‌شان هم از بوگوتا در کلمبیاس تا سینی در استرالیا، البته زمان تنها مانع کار آن‌ها نیست و اوضاع طوری پیش می‌رود که مجبورند با مرگ‌بارترین چالش زندگی خود روبرو شوند. در این‌جدا از مجموعه «هفت‌نشانه» فقط ۲ روز به پایان دنیا باقی مانده است.

در قسمتی از این‌کتاب می‌خوانیم: بسیاری از معترضان با دینن لیموزین‌ها از بقیه جدا شدند و شروع کردند با مشت‌کوبیدن روی سقف ماشین‌ها یا سعی کردند درهایشان را باز کنند و از پنجره‌هایشان سرک بکشند. بارکر به راننده دستور داد: «اصلا توقف نکن! سریع‌تر برو!» بعد برگشت به طرف برنده‌های جایزه شهادت و به آن‌ها اطمینان داد: «کاملا در امانیم. بدنه ماشین‌ها ضدگلوله‌ست و شیشه‌هاشون هم نشکنه.»

بچه‌ها از دینن قیافه‌های خشمگین مردم و مشت‌هایی که به شیشه‌های رنگی می‌خورد، به خودشان لرزیدند.

البته از اینکه معترضان نمی‌توانستند ببینند چه کسی توی ماشین است، خیلی خوشحال بودند. لیموزین‌ها به‌سرعت دور شدند و معترضان را در حال داد و فریاد در خیابان‌ها جا گذاشتند.

این کتاب با ۲۳۴ صفحه، شمارگان هزار نسخه و قیمت ۱۴۰ هزار تومان منتشر شده است.

نقد و نگاه

نکته های نیکو

.....**دکتر عباس فضلی**



استاد دانشگاه

◀رهایی از تن

مهمترین درس عارفان برای ما رهایی از تن و آرزوهای تنانه و پیوستن به جان و فریه شدن آن است. مولوی در قالب داستان ها و تمثیلات گوناگون در پی تفهیم این مهم و گسترش دایره ی آن است، و با

صراحت تمام هشدار می دهد

تا تو تن را چرب و شیرین می دهی

جوهر جان را نبینی فرهبی

او با پیروی از امام محمد غزالی در دنیمایی سعادت، در تبیین فلسفه ی حج، بدن را به مثابه ی شستری فرض می کند که قرار

معاون پژوهشگاه میراث فرهنگی:

اطلس زبان شناسی در حال تدوین است



علوم اشاره کرد.

نیکزاد گفت: در هفته پژوهش امسال نیز ۱۵ عنوان کتاب با تلاش همکاران بخش معرفی پژوهشگاه به چاپ رسیده است. وی با اشاره به طرح‌های پژوهشی و فعالیت‌های مختلف پژوهشگاه افزود: در برخی از حوزه‌ها پیشرفت حاصل شده و برخی نیازمند تلاش است تا بتوانیم به نتایج بهتری برسیم. البته آمارها نشان



حجج، حاجی جان تازه ای گرفته و با حجّی مقبول به دیار خویش برگردد. هر چند خود خوب درمی یابد اندک حاجیانی این مسیر عرفانی را طی نموده و قبله ی مقصود را در آغوش می گیرند.

می‌دهد که پژوهشگاه به وضعیت ثبات نزدیک است که امیدواریم در سالهای آتی پیشرفت‌های بیشتری حاصل شود.

وی، موضوعات مهم پژوهشی را بیان کرد و گفت: اطلس زبان شناسی در حال تدوین است. زبان‌ها و گویش‌های ایرانی در خطر، مطالعات حوزه فرهنگی ایران، میراث در خطر بناها و شهرهای ایرانی، مخاطرات محیطی، تغییرات اقلیمی و میراث طبیعی، احیای هنرهای فراموش شده و نوآوری در هنرها و صنایع، اطلس‌های میراثی، گردشگری و هنرهای ملی از جمله

موضوعات پژوهشی است.

نیکزاد افزود: تعمیق دانش در حوزه میراث فرهنگی و نشر و احیای اندیشه و رفتار پژوهشی در بدنه وزارتخانه، کاربردی سازی پژوهش و تاکید بر رویکردهای فناوریانه، تبادل دانش در مقیاس بین المللی و تقویت بنیه علمی از برنامه‌ها و سیاست‌های پژوهشگاه میراث فرهنگی است.

۱۳۰۰ کانون تخصصی خواهران در مساجد کشور تشکیل شده است

سوم زن که مدنظر مقام معظم رهبری است، به درستی پیاده‌سازی شود، این تهدیدات دفع می شود.

وی ادامه داد: کانون‌های تخصصی خواهران، قرارگاه جریان‌آفرین هویت زن تراز انقلاب اسلامی است و این کانون‌ها یگان عملیات فرهنگی و اجتماعی

مقام مادر و همسر را معرفی و تبیین کنند، و به طور قطع اگر در هزار و ۳۰۰ نقطه، هزار و ۳۰۰ برنامه ویژه اجرا شود، این برنامه در جامعه، محکم‌تر و بهتر معرفی خواهد شد. به همین جهت این‌کانون‌ها عملیات مشتریکی در هفته زن خواهند داشت.

وی افزود: در تمامی استان‌های کشور

نشست‌های تخصصی ویژه کانون‌های

خواهران برگزار شده و مدیران این کانون‌ها

هشت ساعت آموزش دیده‌اند. این تشکیلات

به صورت منسجم فعالیت می‌کنند و کنگره

فعالان خواهر کانون‌های فرهنگی و هنری

مساجد دبیرخانه دائمی نیز خواهد داشت و

در طول سال عملیات های مختلفی انجام

خواهد داد.

کنگره ملی خواهران فعال کانون های

مساجد برگزار می شود

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از

برگزاری کنگره ملی «خواهران فعال

کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور»

به عنوان نقطه شروعی برای برگزاری

انقلاب اسلامی از اهداف تأسیس این کانون

ها است و برای اینکه عملیات و جریانی در

کشور راه‌اندازی شود، پس از پیش‌نشست‌ها

و آموزش‌های لازم، نیازمند آن بودیم که

مدیران کانون‌های تخصصی خواهران کنار

یکدیگر جمع شده و منسجم شوند، به همین

چهار کنگره ملی فعالان خواهر کانون‌های

فرهنگی هنری مساجد به عنوان رویداد

علمی در مسیر توانمندسازی خواهران برگزار

می‌شود و تلاش ما در این راستا است که

مساجد را برای فعالیت‌های زنان و خانواده به

صورت الگو به جامعه معرفی کنیم.

رییس ستاد هماهنگی کانون های مساجد

افزود: ما بنا داریم جشن‌های مرتبط با

هفته زن و روز مادر را به همت کانون های

تخصصی خواهران برگزار کنیم تا بتوانند در

قالب جشن‌ها شخصیت حضرت زهرا(س) و

مقام مادر و همسر را معرفی و تبیین کنند.

و به طور قطع اگر در هزار و ۳۰۰ نقطه، هزار

و ۳۰۰ برنامه ویژه اجرا شود، این برنامه در

جامعه، محکم‌تر و بهتر معرفی خواهد شد. به

همین جهت این‌کانون‌ها عملیات مشتریکی

در هفته زن خواهند داشت.

وی افزود: در تمامی استان‌های کشور

نشست‌های تخصصی ویژه کانون‌های

خواهران برگزار شده و مدیران این کانون‌ها

هشت ساعت آموزش دیده‌اند. این تشکیلات

به صورت منسجم فعالیت می‌کنند و کنگره

فعالان خواهر کانون‌های فرهنگی و هنری

مساجد دبیرخانه دائمی نیز خواهد داشت و

در طول سال عملیات های مختلفی انجام

خواهد داد.

کنگره ملی خواهران فعال کانون های

مساجد برگزار می شود

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از

برگزاری کنگره ملی «خواهران فعال

کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور»

به عنوان نقطه شروعی برای برگزاری

انقلاب اسلامی از اهداف تأسیس این کانون

ها است و برای اینکه عملیات و جریانی در

کشور راه‌اندازی شود، پس از پیش‌نشست‌ها

و آموزش‌های لازم، نیازمند آن بودیم که

مدیران کانون‌های تخصصی خواهران کنار

یکدیگر جمع شده و منسجم شوند، به همین

چهار کنگره ملی فعالان خواهر کانون‌های

فرهنگی هنری مساجد به عنوان رویداد

علمی در مسیر توانمندسازی خواهران برگزار

می‌شود و تلاش ما در این راستا است که

مساجد را برای فعالیت‌های زنان و خانواده به

تاریخ نگار

دو تابعیتی های عهد ساسانی

پس از درگذشت هرمز دوم، پسر او آذرنسه به عنوان جانشین برگزیده شد، اما دوره فرمانروایی او کوتاه بود و او پس از مدتی به دست اشراف و روحانیون برکنار شد

دلیل این کار، قساوت و بی‌رحمی آذرنسه بود. آن‌ها یک برادر او را هم که لایق سلطنت نمی‌دانستند، کور کردند و برادر دیگریش را که مثل پدر، هرمز نام داشت، به زندان افکندند که چندی بعد فرار کرد و به روم پناه برد.

دلیل اینکه این برادران را تالیقی می‌دانستند این بود که این شاهزادگان در روم تربیت شده بودند و بزرگان ساسانی به نوعی از این شاهزادگان دو تابعیتی در هراس از اینکه تفکر آنها بر امپراطوری ایران خلیی وارد کند هراس داشتند بخصوص که جنگ برای تصاحب ارمنستان در میان بود و ایرانی بشدت از رواج مسیحیت در امپراطوری در هراس بودند و بشدت با این پیروان این مذهب برخورد می کردند .

پس بزرگان ایران

نوزاد هرمز دوم که شاپور دوم نام گرفت، بر تخت پادشاهی نشاندند. بنابر یک روایت سنتی، درباریان و روحانیون، تاج ساسانی را روی زهدان مادر وی ایفرا همز (به هنگام بارداری) قرار دادند. می‌توان فرض کرد که در سال‌های آغازین پادشاهی وی، درباریان و روحانیون و به ویژه مادر شاپور زمام امور را در دست داشتند و نظام امپراتوری از دید ساختاری و اداری، بدون حضور یک شاه تأثیرگذار، محفوظ مانده‌است. این موضوع به درباریان و روحانیون فهماند که کشور را می‌توان بدون یک شاه توانا نیز چرخاند.

با این حال به گفته علیرضا شاپور شهبازی از آنجایی که جنسیت شاپور پیش از تولد مشخص نبود، تاجگذاری او از روی شکم مادر نامحتمل است. او سپس بیان می‌کند که شاپور چهل روز پس از مرگ پدرش زاده شد و بزرگان برای دستیابی به قدرت بیشتر آذرنسه را کشته و شاپور را شاه کردند که تا پایان دوران بلوغ او در قدرت بماند.

شاپور دوم با ذوالاکتاف ۷۰ سال پادشاهی کرد و این بیشترین زمان حکومت یک شاه در همه ی ادوار تاریخ ایران بوده است.

خبر

مستندساز پیشکسوت: چارچوب‌های

ممیزی شبکه مستند بسته نیست

مستندساز پیشکسوت با بیان این که چارچوب‌های ممیزی شبکه مستند بسته نیست، گفت: این شبکه بعضا فیلم‌هایی را پخش کرده که شبکه‌های دیگر اجازه پخش آن را نداشته‌اند.

مرتضی زراق کریمی در گفت‌وگو با خبرنگار تلویزیون ایرنا اظهار داشت: معمولا تلویزیون چون مخاطب وسیعی دارد، چارچوب‌های ممیزی‌اش شاید بسته تر باشد. ولی شبکه مستند تا جایی که متوجه شدم، از این نظر متفاوت با بقیه شبکه هاست. شبکه مستند بعضا فیلم‌هایی را پخش کرده که شبکه های دیگر اجازه پخش آن را ندارند.

وی افزود: خیلی از فیلم‌های جشنواره حقیقت مثل مهین در شبکه مستند بدون ممیزی پخش شده‌اند. حتما یک جاهایی ممیزی اعمال می‌شود. ولی عموما فیلم‌ها بدون ممیزی پخش شده‌اند. من خودم فکر می‌کردم این فیلم‌ها از تلویزیون پخش نمی‌شوند.

این مستندساز درباره تغییر مدیریت در شبکه مستند اظهار داشت: آقای محسن یزدی از مدیرانی بودند که سال‌ها در رسانه فعالیت داشتند. بسیار مومن هستند و اصول خودشان را دارند. او در جذب نیروهای خوب و مستندسازان خلاق از نسل های مختلف ظرفیت خوبی نشان داد و چارچوب بسته ای در تولید ایجاد نکرد. او مدبری بود که اصول و چارچوب اعتقادی خودش را حفظ کرد و توانست طیف وسیعی از مستندسازان را جذب کند. آقای یزدی از این نظر که توانست اعتمادسازی کند مدیر موفقی بود. امیدوارم از توانایی‌های ایشان در جای دیگری استفاده شود.

ناید سریع قضاوت کنیم

وی در پاسخ به این سوال که آیا تغییر مدیریت به ضرر شبکه مستند تمام می‌شود گفت: نباید سریع قضاوت کنیم. مدیر جدید هم شاید کارهایی انجام دهد که بگوییم صد شکر که این آمد و صد حیف که آن رفت. کار فرهنگی زمان‌بر است. زمانی که آقای یزدی به شبکه مستند آمدند، خیلی‌ها گفتند او با چارچوب بسته‌ای آمده است. ولی بعدها عملکرد او را پسندیدند. راجع به نفرات قبلی هم همین قضاوت شد.

مستند نمی تواند از واقعیت دور باشد

زراق کریمی افزود: یک بلوغ فکری در مدیریت کلان فرهنگی حداقل در حوزه مستند به وجود آمده است. می‌دانند که مستند باید بازنمایی واقعیت را انجام بدهد. مستند نمی‌تواند از واقعیت دور باشد. ماهیت مستند همین است.

این مستندساز درباره کیفیت فیلم‌های هفتمین جشنواره تلویزیونی مستند گفت: من تعداد زیادی از فیلم‌ها را ندیدم. در این جشنواره فیلم‌ها را داوران و مخاطبان داوری می‌کنند که اتفاق جالبی است. برای یک رسانه مهم است که بدانند مخاطبانش چه فیلم‌هایی را دوست دارند.

وی افزود: هفت عدد مقدسی است و این رویداد هم به عدد هفت رسیده است. این مسیر باید به ارتقای آثار مستند کمک کند. باید برای مخاطب شناسی سیاستگذاری تولیدات از نتایج این جشنواره بهره بگیرند. فقط برگزاری صرف جشنواره کافی نیست. جشنواره قله‌های در میان جریان تولید و عرضه آثار است.

هفتمین جشنواره تلویزیونی مستند به ایستگاه پایانی رسید و مراسم اختتامیه برای معرفی نفرات برتر در کاشان برگزار شد. بزرگداشت مستندساز نام آشنای کشور مرتضی زراق کریمی از بخش‌های جنبی این مراسم بود.


^[1] مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ تا ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ ساعت: ۱۲:۰۰ تا ۱۹:۰۰

^[2] مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۲/۰۹/۲۸ ساعت: ۱۲:۰۰ تا ۱۹:۰۰

^[3] زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ ساعت: ۱۱:۰۰ تا ۱۹:۰۰

^[4] این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

^[5] اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار علی ابن ابی طالب شماره تماس ۰۷۶۳۳۷۱۰۰۰۳

^[6] روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

^[7] - تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۲/۰۹/۲۸ ساعت: ۱۲:۰۰ تا ۱۹:۰۰

روانشناسی

افرادی که در ذهن‌شان با کسی دعوا می‌کنند دیوانه‌اند؟

یک متخصص اعصاب و روان می‌گوید: بین افرادی که برائز توهم و جنون با خود صحبت می‌کنند و افرادی که به خاطر فشارهای زندگی به حدیث نفس رو آورده‌اند، تفاوت وجود دارد.

همشهری‌انالاین: شاید برای شما هم پیش آمده باشد که موقع راه رفتن در خیابان، یا جلوی عابریانک و موقع برداشت وجه، یا در کوچه و موقع رفتن سرکار، یا موقع برگشتن به خانه با صدای بلند مشغول حرف زدن با خودتان شوید و درباره مسائل مختلف روزمره، روابط عاطفی‌تان، مشکلات محل کار و … با خودتان گفتگو کنید. گاهی نیز ناگهان متوجه می‌شوید که فرد دیگری هم پشت سرتان است و از این که این رفتار شما را دیده و تک‌گویی شما را شنیده، احیاناً شرم‌منده می‌شوید. خیلی از افراد حتی بلندبلند با کسی در ذهن خود دعوا می‌کنند، فحاشی می‌کنند، یا با عصبانیت برایش خط و نشان می‌کشند و تهدیدش می‌کنند. بسیاری از افرادی که این حالات و رفتار را دارند، نگران این هستند که مبادا دچار جنون یا یک اختلال حاد روانی دیگر شده باشند.

دکتر منا کروندی، روانپزشک و متخصص اعصاب و روان در گفتگو با همشهری‌انالاین اما درباره این علامت توضیح می‌دهد: ما اول باید مشخص کنیم افرادی که درباره مسائل روزمره، بلندبلند با خودشان حرف می‌زنند، آیا مبتلا به اختلالی روانی هستند و آیا اختلال آنها در حیطه توهم می‌گنجد یا نه؟

این متخصص اعصاب و روان می‌گوید: به توهم، فُرد گاهی چیزهایی را می‌بیند و می‌شنود که دیگران نمی‌بینند و نمی‌شنوند. بنابراین در پاسخ به آن صداها و تصویرها شروع می‌کند به حرف زدن با خود با صدای بلند، عصبانی‌شدن و جلال‌کردن. حتی ممکن است به دنبال توهماتی که دارد، در ذهن خود، کسی را به قتل برساند. همه این موارد در حیطه مسائل مرتبط با جنون یا روان‌پریشی یا Psychosis تلقی می‌شود. این روانپزشک ادامه می‌دهد: اما گاهی بلندبلند با خود صحبت کردن و دعوا کردن و … ارتباطی با توهم ندارد و در افراد عادی و غیربیمار هم رخ می‌دهد و دلپیش می‌تواند عوامل بیرونی نامنی مثل فشارهای اقتصادی، ناامنی عاطفی، انتشار یک بیماری مثل مثل کرونا در جامعه، سوگو عزیزان و مواردی از این دست باشد. درواقع فشار سنگینی که این موارد به ذهن و روان فرد وارد می‌کند، باعث می‌شود که او افکاری را که در سر دارد، بلندبلند بیان کند، یا راه حلش را با صدای بلند مطرح کند، یا در مورد مسائل روزمره‌ای که برایش رخ داده، کسی را مخاطب قرار دهد و حتی با صدای بلند با او دعوا کند. درواقع هر چیزی که در ذهن و فکرش وجود دارد را با صدای بلند بروز می‌دهد.

دکتر کروندی می‌گوید: همه ما در طول روز قاعداً به‌خوبی چیزها فکر می‌کنیم؛ درباره خیلی از آدم‌ها و رفتارهایشان، درباره خودمان و رفتارهایمان. ممکن است دست به خودسرنش‌گری بزنیم یا در ذهن‌مان با دیگری دچار جدال و کشمکش شویم. در این شرایط به جای فکر کردن به تمام این موارد در ذهن، بلند بلند دربارش حرف می‌زنیم.

این متخصص اعصاب و روان با بیان این که این مورد (بلند با خود حرف زدن) بیشتر در افراد مبتلا به وسواس دیده می‌شود، ادامه می‌دهد: البته این چیزی است که من معمولاً در معاینات بالینی می‌بینم و مشاهده می‌کنم. درواقع افراد دچار وسواس وقتی چیزی را با صدای بلند مطرح می‌کنند، انگار از شک و تردیدشان درباره آن مساله کاسته می‌شود. ولی این مورد در افراد عادی و غیر بیمار هم دیده می‌شود که می‌تواند مرتبط با زمینه‌های افسردگی، اضطراب و تمام اختلالات اضطرابی باشد.

دکتر کروندی با تأکید بر این نکته که این مورد، چیز نگران‌کننده یا مساله بزرگی نیست، می‌گوید: با این حال اگر فرد با این علامت به روانپزشک مراجعه کند، روانپزشک، او را از نظر اختلالات زمینه‌ای مثل ابتلا به افسردگی، وسواس، اضطراب، زمینه‌های مصرف موادمخدر، عفونت و موارد دیگر بررسی می‌کند تا مشخص شود پای اختلالی روانی در میان است یا خیر. این روانپزشک می‌گوید: در مورد زمینه‌های اختلالات اعصاب و روان، معاینه توسط یک روانپزشک لازم است تا مطمئن شویم که بیماری یا اختلال زمینه‌ای خاصی نداشته نباشیم، یا در زمینه آن اختلال دچار اختلال عملکرد نشده باشیم یا فعالیت‌های روزمره ما مختل نشده باشد. اگر این موارد رخ نداده باشد، این علامت – بلند صحبت کردن فرد با خودش – مساله خاصی نیست و معمولاً با کاهش تنش‌ها و فشارهایی که بر روی فرد وجود دارد، آن علامت هم برطرف می‌شود.

این متخصص اعصاب و روان با تأکید بر این که بین افرادی که برائز توهم و جنون با خود صحبت می‌کنند و افرادی که زیر فشارهای مختلف به حدیث نفس رو آورده‌اند، تمایز و تفاوت وجود دارد، می‌گوید: توهم همان‌طور که گفته‌ام، به این صورت است که گاهی اوقات چند نفر در ذهن ما وجود دارند که با هم همه‌هم و گفتگو می‌کنند. افرادی که به اختلال جنون مبتلا هستند، توهمات شنوایی و بینایی دارند و فرد نمی‌تواند تفاوت و تمایزی بین آنها و واقعیت قائل شود. بنابراین در پاسخ به آنها بلند می‌خندد، بلندبلند با آنها (که وجود خارجی ندارند) حرف می‌زند، گاهی آنها با او فحاشی می‌کنند، او را وادار به عدم مصرف داروها کنند، او را ترغیب به خودکشی کنند، وادارش می‌کنند که افکار بدبینانه داشته باشد. اگر این موارد وجود داشته باشد، نگران‌کننده است و فرد حتما باید به روانپزشک مراجعه کند.



خدمات درمانی بیماران کلیوی تحت پوشش صندوق بیماری خاص قرار گرفت

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران از تحت پوشش قرار گرفتن خدمات درمانی مبتلایان به نارسایی مزمن کلیسه در صندوق بیماربهای خاص و صعب‌العلاج خبر داد.

به گزارش ایرنا از سازمان بیمه سلامت ایران، محمد مهدی ناصحی افزود: جلسات همودیالیز، ست صافی و سوزن دیالیز، خدمات تعبیه راه عروقی رایگان، هزینه کاتترهای دائم و موقت و همچنین گرافتهای عروقی بصورت رایگان به بیماران کلیوی ارایه می شود.

وی اظهارداشت: محلول دیالیز و پودر بی کریبات سدیم، آزمایشات روتین بیماران دیالیزی اعم از آزمایشات ماهانه، سه ماهه و ۶ ماهه و سالانه نمونه دیگری از این خدمات را شامل می شد.

وی ادامه داد: همچنین داروهای اریتروپویتین، ترکیبات آهن تزریقی، SEVELAMER، کاتتر گذاری دائمی دیالیز صفاقی، آموزش و مدیریت بیماران نیازمند دیالیز صفاقی به صورت ماهیانه، هزینه محلول های دیالیز صفاقی و عمل

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش: به سمت حذف «کنکور» می‌رویم

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه طبق مواد سند تحول بنیادین و الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، گام به گام به سمت حذف کامل کنکور پیش خواهیم رفت، گفت: همین حالا اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید که این دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند.

علی محبی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آماده‌شدن الگوی مدرسه در تراز سند تحول

بنیادین توسط پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه کنکور محل تربیت است، اظهار کرد: کنکور تربیت را به برخی

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران: خدمات درمانی بیماران کلیوی تحت پوشش صندوق بیماری خاص قرار گرفت



جراحی پیوند کلیه نیز از نمونه خدماتی است که به صورت رایگان از پیش از تاسیس صندوق بیماری های خاص و صعب‌العلاج به بیماران دیالیزی ارائه می شد.

ناصرحی تأکید کرد: علاوه بر حمایت‌های خاص و صعب‌العلاج شده با تشکیل صندوق بیماری های خاص و صعب‌العلاج بیماران دارای هر یک از نشان های زیر می‌توانند از مزایای صندوق بیماری های خاص و صعب‌العلاج بهره مند

شوند.

وی افزود: هر یک از نشان‌ها عبارت است از نشان همودیالیز (دیالیز خونی) شامل: خدمات بستری، پروتزشکی، دارو و آزمایش، ویزیت و خدمات پزشکان و نشان دیالیز صفاقی شامل آزمایش، خدمات بستری، پروتزشکی، ویزیت و خدمات پزشکان است.

ناصرحی درباره نشان کاندید جراحی پیوند کلیه گفت: آزمایش، پروتزشکی، ویزیت و خدمات پزشکان و نشان پس از جراحی پیوند کلیه شامل دارو، ویزیت، آزمایش و بیوپسی کلیه پیوندی است، نکته قابل توجه این است که بیماران کلیوی منتسب به نشان همودیالیز (دیالیزخونی)، دیالیز صفاقی، کاندید پیوند کلیه و پس از جراحی پیوند کلیه می‌توانند با رعایت ضوابطی از مساعدت های مودی تبصره ذیل ماده ۹ اساسنامه صندوق بیماری های خاص و صعب‌العلاج با ارائه مدارک و مستندات به ادارات استانی پس از بررسی و طرح در کمیته های مربوطه بهره مند شوند.

کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید این دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند. این به ما می‌گوید که ارتباط بین دوره تعلیم و تربیت عمومی و رشته تحصیلی کنکوری مردود است و این چیزی است که ما اینجا خودمان درست کرده‌ایم.

محبی با بیان اینکه در حال حاضر حتی حرف جدی بین آموزش و پرورش و آموزش عالی در خصوص بازطراحی رشته‌های تحصیلی مطرح است، خبر داد: امسال سه درصد از رتبه‌های برتر کنکور از یکی از شهرستان‌های جنوب خراسان رضوی بود که شهرستانی دور افتاده است.

وی با تأکید بر اینکه در الگوی مدرسه تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به دو مقوله تربیت و آموزش با هم توجه شده است خاطر نشان کرد: اگر مدرسه در تراز سند تحول را تعریف و بسر روی آن برنامه ریزی کنیم طبیعتاً بعد علمی و آموزشی مدارس ارتقا پیدا می‌کند اما این به این معنا نیست

سه‌میه ۲۵ درصدی «اینارگران» برای جذب در آموزش و پرورش

اختصاص دهد و این ۳۰درصد به طور حداقلی است و می‌توانیم بیشتر از این آمار را نیز جذب کنیم. مشاور امور شاهد و اینارگران وزیر آموزش و پرورش با اشاره به امکان جذب اینارگران بیش از سه‌میه ۳۰درصد، یادآور شد: در سال ۱۴۰۱- ۱۴۰۰ بیش از ۴۲درصد جذب در حوزه اینارگران داشتیم. همچنین در حوزه تبدیل وضعیت نیز بر اساس بند «د» و بند «و» تبصره ۲۰ بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وزارت آموزش و پرورش از جمله دستگاه‌های شاخص در حوزه تبدیل وضعیت فرزندان اینارگران بود که تبدیل وضعیت فرزندان اینارگران در آموزش و پرورش را



طوری که حتی شاید این ظرفیت را خود بنیاد شهید هم نداشته باشد.

وی با اشاره به اینکه وزارت آموزش و پرورش هر ساله حدود ۵۰هزار استخدام از محل‌های مختلف اعم از دانشگاه فرهنگیان و آزمون استخدامی ماده ۲۸ دارد، توضیح داد: آموزش و پرورش این ظرفیت را دارد که بر اساس قانون حداقل ۳۰ درصد از آمار استخدامی خود را به حوزه اینارگران

هزینه درمان بیماران اوتیسم مشمول بیمه شد

ماجرای علی کوچولو؛ قصه درمان بیماران مبتلا به اوتیسم را تغییر داد

آن‌ها خواهد شد. بنابراین مشمول بودن هزینه‌های درمانی این بیماران از طریق بیمه ممکن است مسیر ابتدای کودکان جدید به این بیماری را به بن‌بست برساند. بیماری اوتیسم به گونه‌ای است که اگر کودک مبتلا به این بیماری پیش از سن هفت سالگی شناسایی و هزینه‌های لازم برای درمانی وی انجام شود، امکان بروز اوتیسم در آنان تا حدودی به صفر می‌رسد و شاید در کمترین حالت ممکن بماند و در آینده نیز هزینه‌های خانواده‌ها برای افزایش نشانه نشانه باشد. با توجه به این‌که به گفته سعیده صالح خانوادها و متولیان اوتیسم در نهایت منجر به این شد که هزینه درمان این بیماران مشمول نظام بیمه‌ای شد و اکنون بیمه‌های پایه همچون سازمان تأمین اجتماعی و بیمه سلامت مشمولیت این گروه‌ها را تأیید کردند.

اگرچه دولت سیزدهم با اقداماتی همچون رایگان شدن بیمه سلامت برای همه آحاد جامعه که از بضاعت کافی برخوردار نیستند، کارنامه درخشانی از خود به جای گذاشته است اما ارائه هزینه‌های درمانی بیماران اوتیسم برگ زرین دیگری بود که از این دولت به ثمر نشست. شاید در این قضیه، علی کوچولو نیز تأثیر شگرفی داشت زیرا معاون اول رئیس جمهور با دیدن حرکات این کودک و مشکلاتی که دارند عزم دولت را برای پرداخت هزینه درمانی این گروه‌ها از بیماران با همکاری بیمه‌ها به جزم تبدیل کرد.

هزینه ماهانه ۱۲ میلیون تومانی برای هر فرد مبتلا به اوتیسم
اوتیسم بیماری است که در دوران نوزادی بروز می‌کند و اگر به بچه‌های اوتیسمی خدمت نشود این بیماری تبدیل به معلولیت آنها خواهد شد. بنابراین مشمول بودن هزینه‌های درمانی این بیماران از طریق بیمه ممکن است مسیر ابتدای کودکان جدید به این بیماری را به بن‌بست برساند. بیماری اوتیسم به گونه‌ای است که اگر کودک مبتلا به این بیماری پیش از سن هفت سالگی شناسایی و هزینه‌های لازم برای درمانی وی انجام شود، امکان جذب اینارگران بیش از سه‌میه ۳۰درصد، یادآور شد: در سال ۱۴۰۱- ۱۴۰۰ بیش از ۴۲درصد جذب در حوزه اینارگران داشتیم. همچنین در حوزه تبدیل وضعیت نیز بر اساس بند «د» و بند «و» تبصره ۲۰ بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وزارت آموزش و پرورش از جمله دستگاه‌های شاخص در حوزه تبدیل وضعیت فرزندان اینارگران بود که تبدیل وضعیت فرزندان اینارگران در آموزش و پرورش را

که شما تمام بعد علمی و آموزشی را در کنکوری که همه می‌دانیم صرفاً مطوف به حافظه و تکنیک تست زدن است، خلاصه کنیم. در حال حاضر حافظه قوی، بیشتر خواندن و تکنیک تست زدن، کنکور را رقم می‌زند.

به گفته رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، معیار و مبنای قضاوت در مدرسه تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و خود سند تحول، کنکور نیست بلکه ملاک آن شایستگی‌هایی است که دانش آموز باید برای زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی کسب کند.

محبی خاطر نشان کرد: تربیت شش‌ساحتی مد نظر الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و خود سند تحول بنیادین است. یکی از ساحت‌ها تربیت علمی و فناوری است؛ که بخشی از آن کنکور را پوشش می‌دهد اما ساحت علمی و فناوری به کنکور خلاصه نمی‌شود.

انجام داد.

به گفته مظفر، مهر امسال اینارگران برای جذب و استخدام در وزارت آموزش و پرورش تقریباً سه‌میه‌ای نزدیک به ۲۵درصد داشتند.

وی درباره چرایی کاهش سه‌میه جذب اینارگران در مهر امسال به نسبت سال‌های گذشته، تصریح کرد: دلیل کاهش آمار جذب اینارگران در وزارت آموزش و پرورش طی مهر امسال و به نسبت سال‌های گذشته آن است که در بسیاری از کد رشته محل‌ها متقاضی وجود نداشت. اینگونه نبود که متقاضی وجود داشته باشد اما ما کسی را جذب نکرده باشیم. با این وجود ما در حال بررسی شرایط هستیم تا برای سال‌های آینده این مساله را برطرف کنیم و بتوانیم جذب بیشتری از میان جامعه اینارگران در وزارت آموزش و پرورش داشته باشیم.

خبر

مشارکت بیش از ۱۴ میلیون شهروند در پویش ملی سلامت



عاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۴ میلیون و ۱۷۶ هزار و ۲۷۳ نفر در «پویش ملی سلامت» در زمینه بیماری‌های پرشکاری

خون و دیابت در سطح کشور غربالگری شده‌اند. به گزارش ایرنا از وبدا، مطابق اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از مجموع مشارکت‌کنندگان «پویش ملی سلامت»، ۳۰۱ هزار و ۸۱۸ نفر با احتمال ابتلا به پرشکاری خون و ۱۹۷هزار و ۵۶۱ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.

یک میلیون و ۴۶۳ هزار و ۱۵۷ نفر در این پویش غربالگری شدند که از این تعداد ۳۰ هزار و ۳۹ نفر با احتمال پرشکاری خون و ۱۵ هزار و ۹۶۹ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.

منظور از «احتمال دیابت» قند خون ۱۲۴ به بالا و منظور از «احتمال پرشکاری خون»، عدد ۱۴۰ روی ۱۰۰ میلیمتر جیوه (۱۴ روی ۱۰) به بالاست.

پویش ملی سلامت از ۲۰ آبان ۱۴۰۲ آغاز شده است و تا ۱۵ دی ادامه دارد.

وزیر آموزش و پرورش:

سیاست دولت ارتقای کیفیت آموزش

و تقویت مدارس دولتی است

وزیر آموزش و پرورش تقاضا و توسعه متوازن آموزشی را مورد تأکید قرار داد و گفت: سیاست دولت مردمی، ارتقای کیفیت آموزشی و تقویت مدارس دولتی است و این امر بخشی از عدالت آموزشی را محقق می‌کند.

به گزارش ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، رضامراد صحرائی در نخستین گردهمایی مشترک معاونان آموزش متوسطه و روسای ادارات آموزش دوره اول و دوم متوسطه، آموزش فنی، حرفه‌ای و کاردانش و تکنولوژی و گروه‌های آموزشی استان‌ها، با تقدیر از برگزاری مطلوب امتحانات با ضریب ۴۰ درصد کنکور، افزود: این اقدام باعث افزایش حضور دانش‌آموزان مناطق محروم در دانشگاه‌های برتر و ارتقای کیفیت و عدالت آموزشی شده است.

وی اهتمام معاونان آموزشی در جذب نیروی انسانی مطلوب در آزمون استخدامی را مورد اشاره قرار داد و افزود: امسال آزمون استخدامی بی‌سابقه، نو و علمی به صورت جهادی در بخش کمی و کیفی برگزار شد.

صحرائی موضوع تقاضا و توسعه متوازن را مورد تأکید قرار داد و افزود: سیاست دولت ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس دولتی است و این امر تحقق بخشی از عدالت آموزشی است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان این پرسش که چگونه می‌توان ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس دولتی را با لحاظ واقعیت‌های موجود و انکاب به ظرفیت‌های درونی انجام داد، تصریح کرد: در این گردهمایی باید این پرسش پاسخ داده شود که الزامات تحول در مدارس و آموزش مدرسه با کیفیت چیست؟

لایحه تقویت مدرسه در حال تدوین است

صحرائی با بیان اینکه، شخص رییس جمهور، پیگیر ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس دولتی است و تحقق این امر را به ما تکلیف کرده است، تصریح کرد: اقدامات جهادی در دولت سیزدهم که نیست؛ یکی از آنها موضوع تقویت مدارس است که لایحه تقویت مدرسه در حال تدوین است و کلیات این‌نامه ملی مهارت‌آموزی در دستور کار هیات دولت قرار گرفته است.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: چاره‌ییکاری و ایجاد اشتغال را باید در مدرسه بچوییم؛ راه آن در دانشگاه نیست.

صحرائی با بیان اینکه مدرک متوسطه و دیپلم باید یک مدرک ارزشمند شود، اظهار داشت: امروزه دیپلم صدیق ورود به دانشگاه است و باید به گونه‌ای پیش برویم که دارنده آن نسبت به کسی که آن مدرک را ندارد متفاوت باشد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امتحانات نهایی، اولین سنجش ملی استاندارد مدارس کشور در امور آموزشی را نشان داد، افزود: مرکز سنجش، وضعیت دروس در تک تک مدارس را تحلیل و ارسال کرده است. ارتقای کیفیت آموزشی، هدف اصلی رتبه بندی معلمان است

صحرائی با اشاره به اجرای رتبه بندی معلمان با توجه به توقف چندین ساله و با دستور ویژه رییس جمهور، اظهار داشت: ارتقای کیفیت آموزشی، هدف اصلی رتبه بندی معلمان است که این امری فرایندی و در حال رو به رشد است.

وزیر آموزش و پرورش خطاب به معاونان آموزشی، اظهار داشت: نمرات دانش‌آموزان و عملکرد معلمان را تحلیل کنید؛ سطح ملی نمره کشور باید افزایش پیدا کند.





زیر طنز: راشد انصاری، خاور راشد

ویژه کودک و نوجوان

حداکثر سرعت

سرعت من تو درس و مشق آروم شده، یواش شده خوراک من به جای مرغ پنیر شده لواش شده

بابام می‌گه: «درس نخونی، بزرگ بشی، علاف می شی هیشکی بهت کار نمی ده یه آدم خلاف می شی!»

مامان می‌گه: «با تنبلی درست نمی شه روزگار بچه بلند شو درس بخون یا که برو پول در بیار!»

چه کیفی داره خوابیدن تو رختخواب مخملی قدم زدن تو رویاها کنار رود تنبلی

دلَم می‌خواد دکتر بشم یا اهل دانش و ادب اما نمی‌دونم چرا بی‌حال شدم من روز و شب

فکر می‌کنم سرعت من آروم شده، یواش شده علت اصلیش غذامه که جای مرغ، لواش شده!

فرهاد حسن زاده



خوشمزه های تاریخ (نشر خیال انکیز)

کتاب یعقوب و دیک و قابلمه سازها / نویسندگان: حمیدعبدالهیان و عبدالله متولی

قسمت دوم:

حجاج و خوارچ

حجاج یکی از دیوانه‌های تاریخ بود. البته تاریخ پر است از دیوانه، ولی این یکی همه را سفید کرد. همین جوری بی دلیل یا با دلیل یا با هیچ کدام، مردم را می‌کشت و کسی جرأت اعتراض نداشت. آن قدر دیوانه بود که به مکه لشکرکشی کرد و با پرتاب سنگ‌های بزرگ، قسمتی از خانه کعبه را خراب کرد. عده‌ای از ترس این دیوانه از عراق فرار کردند. در آن زمان سیستان دورترین جایی بود که می‌توانستند فرار کنند. فراری‌ها در سیستان دیدند که کسی کاری به کارشان ندارد. برای همین برای دوستان و آشنایانشان کارت دعوت فرستادند. کم کم تعداد فراری‌ها آن‌قدر زیاد شد که یک لشکر تشکیل دادند. خیلی از این‌ها خارجی واقعی نبودند. داخلی هم نبودند. فقط به حجاج و بنی امیه علاقه‌ای نداشتند. حجاج تنبلی اش می‌شد که خودش بیاید؛ برای همین یک فرمانده را با لشکری برای شکست این شبه خارجی‌ها فرستاد؛ اما لشکرش شکست خوردند و همه کشته شدند. اسم این لشکر را بعدها گذاشتند «لشکر نابودی». واقعا اسم برازنده ای بود. حجاج یک لشکر دیگر فرستاد. فرمانده ی این لشکر از ترس حجاج خودش خارجی شد. حجاج به جای این که خودش یک تُکِ پا بیاید، مجبور شد، لشکر سوم را بفرستد تا لشکر دوم را جمع و جور کند. حجاج مرد و بنی امیه مردند، ولی خارجی‌های سیستان آرام نشدند.

خارجی‌ها در دوره ی عباسی

در دوره ی عباسی خارجی‌های سیستان به کارهای ناپسند خودشان ادامه دادند. در زمانی که لیت دیگ و قابلمه می‌ساخت، خارجی‌ها در سیستان خیلی زور داشتند. یکی دو بار لشکر خلیفه را شکست دادند و با دُشمن گردو شکستند. آن‌ها منتظر بودند که کسی علیه خلیفه قیام کند، بلافاصله یا با فاصله دنبالش راه می‌افتادند. قحطی و خشکسالی و شرایط سخت زندگی باعث می‌شد که مردم سیستان همیشه ناراضی باشند و به خارجی‌ها علاقه داشته باشند، چون آن‌ها هم ناراضی بودند. در همین سال‌ها خشکسالی شدیدی آمد و آب دریاچه‌ی هامون خشک شد و کشاورزی از بین رفت و مردم که نه کاری داشتند و نه غذایی همه خارجی شدند.

مهاجرت به زَرنگ

وقتی هنوز بچه‌ها کوچک بودند، لیت از کار کردن در قرنین خسته شد و خواست تغییری به زندگیش بدهد. تغییرش این بود که دست زن و بچه‌هایش را گرفت و قابلمه‌هایش را برداشت و از روستا به شهر زرنگ مهاجرت کرد. شهر زرنگ الان در کشور افغانستان قرار دارد و البته خیلی به مرز ایران نزدیک است. این شهر قدیمی مهم‌ترین شهر آن اطراف بود و حتماً مردم آن‌جا به دیگ و قابلمه علاقه ی بیشتری داشتند. شاید مردمش خیلی زرنگ بودند که اسمش را زرنگ گذاشته بودند. از زرنگی‌های یعقوب و برادرش عمرو معلوم است که الکی این اسم را رویش نگذاشته بودند.



ادامه دارد

ماجرای آزمایشگاه رفتن و...

کل کلاس را می‌خواستند چهارشنبه به آزمایشگاه ببرند .

این روز فرا رسید. بچه های کلاس کلی هیجان داشتند . و خوراکی آورده بودند و سر اینکه کدام یکی از آن‌ها کنار راننده بنشیند، دعوا می کردند. وقتی حواس شان نبود من رفتم و یواشکی کنار راننده نشستم و با زنی که دل من را دزدیده آشنا شدم. خانم راننده زنی زیبا با موهای بلوند بود و چشم هایش آبی دریایی بود. از اون پشت صدای پیچ پیچ معلم‌ها که می‌گفتند: «این موهایش کلاه گیس است و کلا عملی است را می شنیدیم .

به زن آینده من حسودی می‌کنند. همش سعی می‌کردم مخ آن را نزنم و کلی لای می‌زدم . آهنگ تو پلنگ منی عاغا منو چنگ ... پلی شد و من از جام بلند شدم و خواندم همراه با بچه ها و وقتی خواندیم تمام شد او گفت:

به خاطر این شیرین کاریت بهت شیر کاکائو می‌دم.

بهترین چیز خوراکی مجانی بود به او هم تعارف کردم اما نخورد. حتما خجالت می کشید چون این اولین بوسه ما می شد .

یهو دیدم گوشی زنگ می خورد و وقتی اسم طرف را دیدم قهמידم خیانت کرده است .

سپوش کرده بود عشقم امیر . خیلی به غرورم برخورد و گفتم تو دیگر زن آینده من نیستی و رفتم پشت . بچه‌ها بهم گفتند: چرا برگشتی؟ تو که خیلی خوش می‌گذروندی. به مقصد رسیدیم و من به خانم خیانت کار گفتم: تو مانند مار زردی هستی که عاشق مردهاست و آن‌ها را گول می‌زند و پیاده شدم .

خیلی جای بزرگ و باکلاسی بود. معلوم نبود چقدر برای آن خرج کرده اند .

و مردی را دیدم که انگار سه قلو باردار بود. انگار به بیمارستان دیر رسیده بود و دیگر نمی‌توانست بچه‌هایش را به دنیا بیاورد .

و توضیحاتی می‌داد من که داشتم حرف هایش را می شنیدم و از دوستم پرسیدم فهمیدی؟ گفت: این مرد حتما خارجی

است. مگر ما چند سال مان است که انگلیسی باید بلد باشیم . خیالم راحت شد که دوستم هم نمی‌داند و رسیدیم به آزمایشگاه. در

آنجا یک مرد موشی ناز را دیدیم. می‌خواستیم نازش کنیم اما دستم را گاز گرفت! معلوم شد که اسپایدرمن واقعی است اما من از او

بهتر هستم. من به موشی تبدیل می‌شوم.

سرم داشت گیج می رفت احساس کردم دارم بیهوش می‌شوم همان مرد باردار دستم را چسب زد فکر کنم از من خوشش می‌آمد اما ... باردار است و هیکل زیبا و صورتی مثل ماه

ندارد متاسفانه بیهوش شدم وقتی

عقرب را دیدم بیهوش شدم که وقتی بیدار شدم در درمانگاه مدرسه هستم و خوابیدم

کتاب آرمیتا، یوسفی، پایه تحصیلی نهم ۱۴ ساله. مدرسه نمونه نورالهدی بندرعباس. نام دبیر سر کار خانم حکمت شاعر

سلام هاما، سلام بابا

ماجرای هیجان انگیز اولین سال تولد من

کتاب نوشته ی: ویلی برین هُلزرت / مترجم: سپیده خلیلی

برش های کوتاهی از کتاب

قسمت یازدهم:

اسباب بازی خنده دار

راستش را بگویم چیزهایی هستند که خیلی خوشمزه

تر از ماتیک قرمز آتشی مامان هستند. از طرف دیگر،

این‌را هم نمی‌گویم: «متشکرکم، من دیگر ماتیک

نمی‌خواهم!» چون می‌شود با چنان ماتیکی یک

عالمه تفریح داشت. نه تنها می‌شود با آن روی

تمام صورت خود را نقاشی کشید بلکه روی لحاف

هم می‌شود نقاشی کرد؛ پالش هم همین‌طور. حتماً

نوزادان زیادی در سن و سال من وجود ندارند که

لحافِ آن‌ها به اندازه‌ای که دیروز لحاف من قشنگ

شده بود، قشنگ باشد. وقتی که من کارم را با ماتیک

مامان تمام کردم، کمی هم از آن خوردم. ولی چون

خوشمزه نبود، دوباره آن را تُف کردم. و بعد، مامان

آمد. او جیغ کشید و دوید بیرون که بابا را بیاورد.

بعضی وقت‌ها، عکس‌العمل آن‌ها خیلی شدید است.

با هر چیز کوچکی واکنش نشان می‌دهند. آیا واقعا

لازم بود که مامان موضوع را بزرگ کند؟ آخر، من

خودم دیده‌ام که او چندتا ماتیک دارد. دعوا شد و بقیه

ی روز تمام بدن مرا شستند. ولی فایده‌ای نداشت،

همه جای من قرمز آتشی ماند.

پدرم گفت: «در واقع، اصلاً هیچ رنگ بدی نیست.

همیشه نوزادان سفید، سیاه و زرد پوست وجود داشته

اند، ولی بچه ی قرمز آتشی چطور؟»

یک بازی احمقانه

مامان و بابا بازی عجیبی می‌کنند. در واقع، بیشتر،

بابایم این کار را می‌کند. هنوز نمی‌دانم منظور از این

بازی چیست، چون در اصل منظوری وجود ندارد.

به هر حال، بازی آن‌ها این‌جوری است که ناگهان

می‌گویند که من حالا باید خوش حال به نظر برسم، و

بعد بابا یک جعبه ی کوچک سیاه را جلوی صورتش

می‌گیرد، طوری که اصلاً دیگر نمی‌توان او را دید.

بعد، یک دفعه نور شدیدی می‌آید و صدای «کلیک»

و تمام می‌شود. گذشته از این، گاهی شروع می‌کنم

به گریه کردن، چون آن نور شدید را دوست ندارم.

بعد، بابا می‌گوید: «حتماً خوب شده!» گاهی هم

می‌گوید: «الآن یک بار دیگر، وقتی کاملاً خوش حال

به نظر رسید، می‌گیرم!»

کاملاً خوشحال به نظر رسید؟ من همیشه خوش

حال به نظر نمی‌رسم؟ هرکسی همان‌طوری دیده

می‌شود که هست! کمی قبل، وقتی من روی زانوی

بابابزرگ نشسته بودم و بابا گفت که من دوباره باید

خوشحال به نظر برسم، دوباره صدای کلیک آمد و بابا

به بابابزرگ گفت: «نوزادها یک چیز خوبی که دارند

این است که به هر حال مثل پدر و مادرها با سینه‌ای

که از غرور ورم کرده راه نمی‌افتند و به هرکسی که

می‌رسند، از پدر و مادر شگفت‌انگیزشان یک عالمه

عکس نشان نمی‌دهند.»

ادامه دارد

آقای عوضی در شهر دیوانه وار

همین امروز!

همین امروز به ورزشگاه آزادی می‌روم تا مسابقه ی شنا ببینم.

البته در استادیوم فوتبالش!

عوضی: «آقا، یک بلیت شنا.»

بلیت فروش: «تو بخش فوتبالش یا اسب سواری؟»

عوضی: «فوتبالش.»

بلیت فروش: «بفرما تو!»

آقای عوضی می‌رود و روی یک صندلی می‌نشیند.

عوضی به بغل دستی‌اش با کمال ادب: «هو! هو! مردک!»

مرد: «بله؟»

عوضی: «چند متر چه شناییه؟»

مرد: «دو متر خرچنگ.»

عوضی بلند داد می‌زند: «بدو، بدو، تندتر بدو!»

شناگر دارد به خط پایان نزدیک می‌شود که عوضی و البته همه

ی ورزشگاه جیغ می‌کشند: «گل....!»

عوضی در راه برگشت است و می‌گوید: «عجب بازی ای بود!»

بعد یک بستنی با طعم سبزی می‌خرد و شاتوت بستنی را هورت

می‌کشد. مردی که از کنار او رد می‌شود، می‌گوید: «مگر داری

بستنی هورت می‌کشی؟» عوضی جواب نمی‌دهد و راهش را

می‌رود تا به خانه می‌رسد. دیگر شب شده است و عوضی در بوفه

و لای کتاب‌ها می‌خوابد.

فردا صبح یک بلیت مسابقه ی اسب سواری ۱۰۰ متر می‌خرد.

«به پایان آمد این دفتر

حکایت همچنان باقی ست»

میلاد محمدخانی از تهران



کبکشان

دومین پرواز موشک قابل استفاده

مجدد چین رقم خورد



شرکت هوافضای چینی Interstellar Glory Space Technology موشک قابل استفاده مجدد خود را برای دومین بار با موفقیت به پرواز درآورد و فرود آورد.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، صنعت هوافضای چین در حال رسیدن به فتوحات جدیدی است، زیرا شرکت «اینتراستلار گلوری اسپیس تکنولوژی» دومین آزمایش موفقیت آمیز پرواز موشک قابل استفاده مجدد خود موسوم به هایپربول۲ (Hyperbolaz۲) را جشن گرفته است.

این موشک چندی پیش با انجام اولین پرواز قابل استفاده مجدد خود در چین به نقطه عطفی تاریخی دست یافت و اکنون در آزمون پرواز دوم خود نیز موفقیت آمیز عمل کرده است.

بدین ترتیب موشک قابل استفاده مجدد هایپربول۲ از مرکز پرتاب ماهواره جیوکوان چین به پرواز درآمد و به طور قابل توجهی قابلیت‌های فضایی این کشور را ارتقا داد.

این پرواز آزمایشی به ارتفاع ۳۴۳ متر با زمان پرواز ۶۳ ثانیه به انجام رسید و دقت فرود آن با جابجایی فوق العاده کمتر از یک متر با سرعت ۱.۱ متر بر ثانیه قابل توجه بود.

قابلیت استفاده مجدد سریع

اولین آزمایش پرواز برخاستن و فرود عمودی این موشک در تاریخ ۲ نوامبر ۲۰۲۳ انجام شد و شرکت سازنده فرآیند تعمیر و بازرسی و استفاده مجدد از این موشک را تنها ظرف ۲۰ روز تکمیل کرد که قابلیت استفاده مجدد سریع هایپربولیک ۲ را نشان می‌دهد.

پرواز دوم موفق این موشک، قابلیت اطمینان در ارتفاع پایین آن را به نمایش گذاشت.

دستاوردها و نوآوری‌های فناوری

آزمایش موفقیت آمیز دومین پرواز موشک هایپربول۲ نمونه‌های داده‌های حیاتی پروازی را ارائه کرد که به پیشرفت‌های فنی برای پروازهای قابل استفاده مجدد کارآمدتر کمک می‌کند.

همچنین موتور متان-اکسیژن مایع سوز قابل استفاده مجدد فوکوس-۱ (۱-FOCUS) قابلیت‌های استفاده مجدد سریع را از خود نشان داد و بر مزایای متان-اکسیژن مایع به عنوان پیشران، مانند هزینه کم، تعمیر و نگهداری آسان و دسترسی آسان تأکید کرد.

فناوری‌های نوآورانه از جمله فناوری کنترل تطبیقی، سازگاری این موشک را با ویژگی‌های دینامیکی و عدم قطعیت‌های محیطی افزایش داده است.
معرفی یک سیستم نظارت بهداشتی هوشمند برای استفاده مجدد از موشک، تعهد این شرکت را به کارایی و زمان‌های گردش سریع در تعمیر و نگهداری موشک نشان داد.

تجزیه و تحلیل مقایسه‌ای با اسپیس‌ایکس

موفقیت چین با موشک قابل استفاده مجدد هایپربول۲ به موازات دستاوردهای شرکت اسپیس‌ایکس در فناوری موشک‌های قابل استفاده مجدد است. شرکت اسپیس‌ایکس (SpaceX) یک شرکت خصوصی به رهبری ایلان ماسک، همواره در توسعه سیستم‌های پرتاب مداری قابل استفاده مجدد پیشگام بوده است. موشک «فالکون ۹» با اولین فرود موفقیت آمیز خود در دسامبر ۲۰۱۵، زمینه را برای فناوری موشک‌های قابل استفاده مجدد فراهم کرد.

در حالی که هدف چین و اسپیس‌ایکس دستیابی به سفرهای فضایی مقرون به صرفه از طریق موشک‌های قابل استفاده مجدد است، روش‌های مورد استفاده آنها متفاوت است. موشک Hyperbolaz۲ چین بر قابلیت استفاده مجدد سریع، فرآیندهای آزمایش ساده و سازگاری با محیط‌های پیچیده تمرکز دارد. در مقابل، اسپیس‌ایکس بر روی دستیابی به قابلیت استفاده مجدد سریع برای هر دو مرحله پرتاب مداری خود کار می‌کند و بر کاهش زمان گردش تأکید دارد.

تلاش‌های آینده

شرکت چینی Interstellar Glory قصد دارد از داده‌ها و تجربیات ارزشمند به دست آمده از دو آزمایش پرواز موشک خود برای کشف بیشتر نوآوری‌های فناورانه خود استفاده کند. این شرکت قصد دارد با تمرکز بر روی وسیله نقلیه پرتاب مجدد متان-اکسیژن مایع متوسط و بزرگ به توسعه سریع فناوری پرتاب قابل استفاده مجدد هوافضای چین کمک کند.

با تشدید تلاش‌های چین در بخش موشک‌های قابل استفاده مجدد، صنعت فضایی جهانی شاهد عصر جدیدی از رقابت و همکاری است که مرزهای اکتشاف و فناوری فضا را پیش می‌برند.

در رقابت برای تسلط بر فناوری موشک‌های قابل استفاده مجدد، هم چین و هم اسپیس‌ایکس در حال برداشتن گام‌های مهمی هستند و راه را برای آینده‌ای هموار می‌کنند که در آن سفرهای فضایی در دسترس‌تر و مقرون به صرفه‌تر می‌شود.

دستاوردهای کنونی این شرکت چینی نشان دهنده نقطه عطف قابل توجهی در مسیر چین به سمت تبدیل شدن به یک بازیگر کلیدی در چشم‌انداز در حال تکامل اکتشافات فضایی است.

ژاپنی‌ها یک موتور موشک با سوخت فضولات گاو ساختند

یک استارت‌آپ ژاپنی به نام «اینتراستلار تکنولوژیز»(Interstellar Technologies) موفق به انجام آزمایش آتش ثابت برای موشک خود موسوم به «ژیرو»(Zero) شده است که از سوخت بیومتان مایع استفاده می‌کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، استارت‌آپ فضایی ژاپنی اینتراستلار تکنولوژیز یک نمونه آزمایشی موفقیت‌آمیز موتور موشک با انرژی بیومتان مایع(LBM) مشتق شده از کود گاوی موسوم به موشک زیرو(Zero) ساخته است.

این شرکت مجموعه‌ای از آزمایش‌های آتش ثابت را برای موشک خود در مجتمع پرتابی فرودگاه فضایی هوکایدو انجام داد.

در طول این آزمایش، «ژیرو» برای حدود ۱۰ ثانیه یک شعله افقی آبی و نارنجی ایجاد کرد.

طبق بیانیه رسمی این شرکت، سوخت بیومتان این موتور

۶۵۰ موضوع درسی پایه سوم تا دوازدهم مدارس کشور برپایه واقعیت مجازی «VR» از سوی یکی از شرکت‌های فناوری مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در حال تهیه است.
مدیرعامل به گزارش ایسنا، الیاس ناطق، مدیرعامل یکی از شرکت‌های فناور مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار، گفت: با تغییر فضای آموزشی در عرصه جهانی و ایران، تولید محتوای کمک آموزشی از شکل تخته هوشمند، ویدئو پروژکتور آموزشی و … به سمت دنیای واقعیت مجازی تغییر شکل پیدا کرده است.

فناوری



موشک از فضولات گاو که از مزارع لبنیات محلی جمع‌آوری شده بود، به دست آمده و مزایای بالقوه، آن را به عنوان یک سوخت موشک دوستدار محیط زیست به نمایش گذاشته است.

سوخت موشک سازگار با محیط زیست

این سوخت موشک سازگار با محیط زیست با مشارکت شرکت ژاپنی «ایر واتر»(Air Water) ساخته شده است.

تهیه ۶۵۰ موضوع درسی بر پایه واقعیت مجازی در کشور



شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با حدود ۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان و فناور مستقر در خود، به طور تخصصی به رفع نیاز فناورانه صنایع می‌پردازد. صنایع پیشرفته نظیر صنعت هوا فضا، نفت، گاز، پتروشیمی، تجهیزات پزشکی و همچنین صنعت فولاد، از جمله صنایعی هستند که از محصولات این شرکت‌ها برای پیشبرد اهداف خود در عرصه تولید استفاده می‌کنند.

بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار همزمان با هفته ملی پژوهش و فناوری از ۲۰ آذرماه در محل مصالی تهران آغاز به کار کرد و تا امروز، ۲۲ آذر ماه به کار خود ادامه داد.

در دانشگاه شریف صورت گرفت؛

رونمایی از دستگاه نیمه‌صنعتی نمونه‌گیری افقی درون چاه

دانشگاه به عرصه نسل چهارم، گفت: طی سال‌های گذشته از دانشگاه مبتنی بر آموزش و پژوهش گذر کردیم و نسل دانشگاه فناور و کارآفرین را پشت سر گذاشتیم و امروز با نسل چهارم دانشگاه و ورود به فضای نوآوری مواجه شده‌ایم.

وی افزود: در حال حاضر ۶۰۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه‌های مختلف در اکوسیستم نوآوری با محوریت دانشگاه در ناحیه نوآوری در حال فعالیت هستند. دکتر حدادپور از خلاً نیروی انسانی در آینده‌ای نزدیک در کشور خبر داد و آن را تلنگری دانست و افزود: باید از هم اکنون به فکر جذب و نگهداشت سرمایه‌های انسانی خود باشیم و تدبیری برای آن اتخاذ کنیم.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شریف، گفت: با کمک استادان پروژه‌هایی که امکان تبدیل به محصول هستند را تعریف کرده‌ایم و تاکنون بیش از ۱۴۰ طرح ارسال شده و پس از صدور احکام برای کمیته داوری و ارزیابی، کار بررسی طرح‌ها آغاز شده

تمرین ارتباط با بیگانگان از طریق گفتگو با نهنگ‌ها!

چند قایق تفریحی باشد، نه مکان‌های استراتژیک جهان.

در اوت ۲۰۲۱، تیمی از دانشمندان از SETI، دانشگاه کالیفرنیا دیویس و بنیاد نهنگ آلاسکا برای برقراری ارتباط با «هوش غیرانسانی» اقدام کردند. آنها تماس‌ها و ارتباطات نهنگ‌ها را ضبط کردند و سپس روز بعد از طریق یک بلندگوی زیر آب، صدای خوش و بش نهنگ‌ها را پخش کردند تا ببینند آیا نهنگی سوت می‌زند یا جواب می‌دهد؟

سپس مشاهده کردند که یک نهنگ گوژپشت ماده ۲۸ ساله به نام تواین(Twain) به قایق نزدیک شد و به مدت ۲۰ دقیقه با آنها صحبت کرد.

پژوهشگران می‌گویند، این یک گفتگوی تعاملی بود، زیرا آنها صدای ضبط شده را در فواصل زمانی مختلف پخش می‌کردند و پاسخ «تواین» را با آهنگ یکسان می‌شنیدند.

دکتر برندا مک‌کوان، نویسنده اصلی این مطالعه گفت: ما متقدیم این اولین تبادل ارتباطی بین انسان و نهنگ‌های گوژپشت به زبان گوژپشت است.

در عین حال که این اتفاق، جالب بوده، اما یک مکالمه چندان هیجان‌انگیز نبوده است، چرا که محققان فقط یک صدا را در اختیار داشت و تنها چیزی که می‌توانست تغییر کند، فاصله پخش آن بود، نه لحن و زیر و بمی صدا یا هر چیز دیگری.

شرکت ایر واتر یک زنجیره تامین چرخشی منطقه‌ای را در منطقه هوکایدو پیاده‌سازی کرده است، جایی که بیوگاز حاصل از کود دامی به LBM تبدیل می‌شود.

این تلاش تعاونی شامل مشارکت کشاورزان محلی است که از تجهیزات در مزرعه برای تبدیل کود دامی به بیوگاز استفاده می‌کنند. سپس شرکت ایر واتر این بیوگاز را جمع‌آوری و آن را به سوخت موشک تبدیل می‌کند.

موشک زیرو علاوه بر بیومتان مایع از متان مایع نیز می‌تواند به عنوان پیشران استفاده کند که مزایای مختلفی را از جمله هزینه کم، عملکرد بهینه، در دسترس بودن و تأثیرات زیست محیطی اندک ارائه می‌دهد.

متان مایع برای بسیاری از شرکت‌های فضایی از جمله اسپیس‌ایکس، برای ارسال موشک استارشپ به انتخابی ارجح تبدیل شده است.

تازه های علم

در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار صورت گرفت؛

رونمایی از تصاویر دوربین‌های

نصب‌شده روی کپسول زیستی ایران



بخشی از تصاویر دوربین‌های نصب‌شده روی کپسول زیستی ساخته شده توسط پژوهشگاه هوا فضا در بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، بخشی از تصاویر دوربین‌های نصب شده روی کپسول زیستی ساخته شده توسط پژوهشگاه هوا فضا با حضور مدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار رونمایی شد.

این کپسول زیستی که با انعقاد قراردادی میان سازمان فضایی ایران با پژوهشگاه هوافضا طراحی و ساخته شده است، ۱۵ آذرماه از پایگاه فضایی سمنان پرتاب شد. سازمان فضایی ایران بعد از توقف ۱۰ ساله با همکاری دانشمندان کشور جدیدترتی کپسول زیستی خود را با وزن ۵۰۰ کیلوگرم و با پرتابگر «مسلمان» که قابلیت پرتاب کپسول‌های زیستی با وزن نیم تن را دارد، در روز چهارشنبه ۱۵ آذرماه با موفقیت به ارتفاع ۱۳۰ کیلومتری زمین پرتاب کرد و به زمین بازگشت. از زمان پرتاب این کپسول تا لحظه فرود ۱۵ دقیقه زمان برده است.

این کپسول زیستی قادر به حمل انسان نیست، اما طبق اعلام سازمان فضایی این کپسول دارای قابلیت‌های بسیار پیشرفته‌تر و بهتری به نسبت کپسول‌های قبلی است.

انقلابی در رم لب تاپ‌ها در راه است

زمان آن فرا رسیده است که با استانداردارم‌لپتایی یا SO-DIMM که عادت کرده‌ایم آن را در برخی از بهترین لب تاپ‌ها ببینیم، خداحافظی کنیم.

به گزارش ایسنا و به نقل از دیجیتال ترنزد، یک استاندارد جدید به تازگی توسط انجمن فناوری حالت جامد چدک(JEDEC) تایید شده است. این سازمان مشخصات انواع مختلف حافظه را تعریف می‌کند. این رم جدید و سریع‌تر خواهد بود، ظرفیت بالاتری ارائه می‌دهد و فضای بسیار کمتری را اشغال می‌کند و البته جای تعجب نیست که احتمالاً هزینه بیشتری خواهد داشت.

براساس اعلام رسمی انجمن فناوری حالت جامد چدک، این ماژول جدید حافظه CAMM۲ نام دارد و آنقدر که به نظر می‌رسد جدید نیست.

این حافظه اولین بار توسط شرکت دل(Dell) در لب‌تاپ Precision ۷۶۷۰ معرفی شد و در ابتدا تحت عنوان «CAMM» نامیده می‌شد.

این رم مجموعه‌ای از پیشرفت‌ها را نسبت به SO-DIMM به ارمان آورد، اما به عنوان یک ماژول حافظه اختصاصی، کاربران را از ارتقاء و جایگزینی رم محروم کرد زیرا دل تنها شرکتی بود که این نوع حافظه را تولید می‌کرد. با استانداردسازی CAMM۲، شاهد گسترش این رم در طول زمان خواهیم بود. CAMM۲ از دو مدل عرضه خواهد شد. DDR۵ و LPDDR۵ (X) که به معنای حافظه کم مصرف است. این رم دارای حافظه بدون لحم‌کاری LPDDR۵ می‌شود که امکان ارتقا را فراهم می‌کند زیرا می‌توان آن را به راحتی جدا و جایگزین کرد.

مزایای CAMM۲ در مقابل SO-DIMM چیست؟

برای شروع، باید گفت که این رم جدید بسیار نازک‌تر است، به این معنی که به لب‌تاپ‌های فوق سبک اجازه می‌دهد تا حافظه بیشتری فراهم کنند. CAMM تا ۵۷ درصد نازک‌تر از SO-DIMM است و به لب‌تاپ‌ها اجازه می‌دهد تا ۱۲۸ گیگابایت رم داشته باشند.

این میزان بیشتر از هر چیزی است که افراد در لب‌تاپ‌های بازی به آن نیاز دارند و برای ایستگاه‌های کار می‌تواند یک پیشرفت عالی باشد.

ایستگاه کار(Workstation) به رایانه‌ای سطح بالا گفته می‌شود که برای کاربردهای فنی یا علمی طراحی شده است.

با این حال، ظرفیت بیشتر و اندازه فرم کوچک تنها نکات مثبت آن نیستند.

ممکن است شاهد رم لب‌تاپ DDR۵ باشیم که با استاندارد جدید CAMM۲ از ۶۴۰۰ مگاهرتز گذشته است. این برای آینده عالی است زیرا سرعت رم دست‌کتاب همچنان در حال افزایش است و لب تاپ‌ها باید بتوانند با این روند همراه شوند.

شاید جالب‌ترین بخش این استاندارد حافظه جدید این واقعیت باشد که CAMM۲ می‌تواند حافظه دو کاناله را تنها با یک ماژول رم فعال کند. این می‌تواند عملکرد لب‌تاپ را بدون نیاز به بیش از یک حافظه رم بهبود بخشد.

اگرچه ما اکنون یک استاندارد جدید برای رم داریم اما مدت زیادی طول می‌کشد تا به طور کامل این رم وارد بازار لب‌تاپ‌ها شود. ما می‌دانیم که حافظه لب‌تاپ‌ها آینده روشنی دارد، اما اولین دستگاه‌هایی که از این استاندارد جدید استفاده خواهند کرد احتمالاً بسیار گران قیمت خواهند بود.

با گذشت زمان و با محو شدن SO-DIMM، شاهد پذیرش بیشتر CAMM۲ خواهیم بود. این مشابه اتفاقی خواهد بود که در حال حاضر با رم‌های DDR۴ و DDR۵ شاهد آن هستیم. هر دو در کنار هم وجود دارند و قیمت DDR۵ در حال بهتر شدن است.

افزایش خطر سکنه با تشدید استرس در روزهای سرد



متخصصان سلامت می‌گویند: عواملی که منجر به افزایش استرس در روزهای سرد زمستانی می‌شوند از دلایل افزایش خطر حملات قلبی و سکنه مغزی در این فصل سال هستند.

به گزارش ایسنا به نقل از نشریه تخصصی «مدیکال اکسپرس»، دکتر «دونالد لوید جونز»، متخصص قلب و رئیس بخش پزشکی پیشگیرانه در دانشکده پزشکی فاینبرگ دانشگاه نورث وسترن با اشاره به تعطیلات زمستانی در پایان سال میلادی و یادآوری این نکته که بسیاری از مردم در روزهای تعطیل، سبک زندگی سالم خود را رها می‌کنند، گفت: ما در در روزهای تعطیل و سرد زمستانی افزایش حملات قلبی را در برخی از مردم شاهد هستیم.

وی توضیح داد: در طول روزهای تعطیل ممکن است افراد استرس‌های مختلفی را تجربه کنند، از الگوهای صحیح غذا خوردن و خواب خود غافل شوند، فعالیت بدنی معمول خود را دنبال نکنند و حتی برنامه دارویی خود را نیز کنار بگذارند.

او افزود که آب و هوای زمستانی نیز خطرات مرتبط با سلامت قلب را افزایش می‌دهد.

وی اظهار کرد: آب و هوای سرد مشکل ساز است زیرا وقتی هوای سرد تنفس می‌کنیم، خون در ریه های ما سرد می‌شود و باعث انقباض رگ های خونی می‌شود. چگونه متوجه شویم که استرس باعث حمله قلبی شده است؟

برای مردان این علائم شامل فشار شدید و کوبنده قفسه سینه و/یا تنگی نفس ناگهانی و غیر قابل توضیح هستند.

لوید جونز همچنین گفت که در عین حال، زنان علائم خفیف‌تری مانند تنگی نفس، خستگی شدید یا سبکی سر را تجربه می‌کنند.

استرس خود را مدیریت کنیم

همه ما دچار استرس می‌شویم و کوتاه بودن دوره استرس ممکن است به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک کند اما استرس طولانی مدت مشکلی جدی است که می‌تواند عملکرد مطلوب سیستم ایمنی بدن را مختل نماید.
برای کنترل و کاهش استرس می‌توان اقدامات مشخصی را انجام داد.

بر اساس مقاله ای در سایت تخصصی «وب‌پاد»ی می‌توانید توصیه های سودمند زیر را بخشی از برنامه مدیریت استرس خود در طول روز قرار دهید:

– به اندازه کافی بخوابید.

– تکنیک‌های ریلکسیشن (آرام سازی) را یاد بگیرید و حتما از آن‌ها در مواقع استرس استفاده کنید.

– ورزش کنید.

– برای خود وقت بگذارید و کارهای مورد علاقه‌تان را انجام دهید.

– گروهی از افرادی را که می‌توانید با آن‌ها صحبت کرده و از آن‌ها کمک بگیرید تشکیل دهید و در مواقع لزوم با آن‌ها تماس بگیرید.
– از مشورت و مشاوره گرفتن از افراد متخصص به ویژه در مواقعی که در زمان‌های استرس‌زا به سر می‌برید، غافل نشوید.

در مورد سکنه مغزی کلید واژه انگلیسی «FAST» را به خاطر بسپارید.

کارشناسان از کلمه مخفف FAST (به معنای سریع و فوری) استفاده می‌کنند تا به مردم یادآوری کنند که چگونه علائم سکنه مغزی را تشخیص دهند و چه کاری انجام دهند. FAST مخفف توضیحات زیر است:

– صورت (Face): به فرد بگویید لبخند بزند. تماشا کنید تا ببینید آیا صورتش افتاده است یا خیر.

– بازوها (Arms): از شخص بخواهید هر دو دست خود را بالا بیاورد. ببینید آیا یکی از دست‌ها ضعیف است یا خیر.

– گفتار (Speech): از فرد بخواهید یک عبارت ساده را بیان کند و به کلمات نامفهوم یا با صدای عجیب که بیان می‌شوند، دقت کنید.

– زمان (Time): هر دقیقه برای افرادی که سکنه مغزی را تجربه کرده‌اند، مهم است. فوراً با اورژانس تماس بگیرید.

ندای همزگان

دبیرسایسی: نورا عطایی
(روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی)
دبیر خبر: مرصیه دشتی
تاسیس: ۱۳۷۰
صاحب امتیاز و مدیرمسئول:
غلامحسین عطایی دربابی
سرمدی: خلیل بزگرهمزگان
دبیر سروسرین خانواده: محمد قاراگرلیان
دبیر اجتماعی: کاظم گلخنی

تحقیقات جدید نشان می‌دهد که باکتری موجود در غذاهای تخمیری و ماست ممکن است به بدن کمک کند استرس را بهتر مدیریت کرده و خطر افسردگی و اضطراب را کاهش دهد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، محققان دانشکده پزشکی دانشگاه ویرجینیا کشف کرده اند که باکتری لاکتوباسیلوس به بدن کمک می‌کند تا استرس را مدیریت کند و به طور بالقوه از بروز بیماری‌های روانی مانند افسردگی و اضطراب جلوگیری می‌کند.

نتایج می‌تواند راه را برای درمان‌های جدید اضطراب، افسردگی و سایر مشکلات سلامت روان هموار کند.
با این حال لاکتوباسیلوس را نباید جایگزینی برای درمان سلامت روان در نظر گرفت.
سلامت روان پیچیده است، اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد که باکتری موجود در غذاهای تخمیر شده و ماست

سلامت



ممکن است به پیشگیری از افسردگی و اضطراب کمک کند.

تحقیقات قبلی نشان داده بود که این باکتری می‌تواند افسردگی را در موش‌ها معکوس کند. برای درک اینکه چرا این اتفاق می‌افتد، محققان از مجموعه‌ای از باکتری‌ها

خوردن ماست می تواند خطر افسردگی و اضطراب را کاهش دهد

به نام Altered Schaedler Flora استفاده کردند که شامل دو سویه لاکتوباسیلوس و شش سویه باکتری دیگر بود.

مشخص شد که موش‌های بدون لاکتوباسیلوس واکنش‌های استرسی بالا و سطوح پایین‌تری از یک عامل ایمنی به نام اینترفرون گاما را نشان می‌دهند که در تنظیم پاسخ استرس نقش دارد.

نویسندگان این مطالعه می‌گویند: «این نتایج چارچوب جدیدی برای درک نقش میکروبیوم باکتریایی روده و سیستم ایمنی بدن در اختلالات خلقی فراهم می‌کند.»

این تحقیق می‌تواند به توسعه روش‌های جدید برای درمان و پیشگیری از بیماری‌های روانی منجر شود. به عنوان مثال، در آینده، افرادی که در معرض خطر افسردگی هستند، می‌توانند از مکمل‌های پروبیوتیک حاوی لاکتوباسیلوس استفاده کنند.

تشخیص اختلال عملکرد شناختی بعد از عمل با آزمایش چشمی ساده

تحت عمل‌های عصبی یا قلبی قرار نداشتند. محققان دریافتند که این آزمایش نه تنها با موفقیت تشخیص می‌دهد که کدام بیماران بعد از عمل دچار بی‌توجهی می‌شوند، بلکه به شناسایی میزان تجربه مشکلات آنان نیز کمک می‌کند.

در حالی که هنوز مشخص نیست که چه چیزی باعث تشدید اختلالات شناختی در بیماران مسن پس از جراحی و بیهوشی می‌شود، شناسایی بیمارانی که در معرض خطر هستند می‌تواند به آنان کمک کند تا تأثیر یک روش را ارزیابی کنند و آنان را برای عارضه احتمالی آماده کنند.

اگر در پایان گفت: این آزمایش بسیار ساده است و می‌تواند پزشکان را برای انجام اقدامات پیشگیرانه جهت کاهش خطر بی‌توجهی پس از عمل و شاید هذیان آماده کند. به‌طور کلی، از آنجایی که واکنش مغز به چیزی به سادگی باز کردن چشم‌ها ارتباط نزدیکی با عملکردهای توجه خاص دارد، انتظار داریم که این امر شاید پیشنی در مورد مکانیسم‌های عصبی نهفته در آسیب‌پذیری عصبی شناختی و تاب‌آوری به همراه داشته باشد.

یافته‌های این تحقیق در مجله بریتانیایی Anaesthesia منتشر شده است.



آلفا از چشم بسته به چشم باز را تضعیف آلفا می‌نامند.

به‌طور خاص، قدرت آلفای اندازه‌گیری شده با نوار مغزی زمانی که چشمان ما باز هستند و اطلاعات بصری اطراف خود را پردازش می‌کنیم، کمتر است. قدرت آلفا زمانی که تمرکز درونی داریم یا خیال‌پردازی می‌کنیم بالاتر است. این کاهش قدرت آلفا در حالت‌های چشم باز در مقابل چشم بسته در افراد مسن سالم همچنان قوی است اما گزارش شده است که در افراد مبتلا به اختلالات عصبی-شناختی مزمن این مورد کاهش یافته است.

گروه تحقیقاتی مرکز دوک این مشاهدات را برای ابداع آزمایش پیش‌بینی کننده با استفاده از نوار مغزی سریع و قبل از عمل به‌کار گرفت. آنان ۷۱ بیمار را با یک کار ساده با چشمان بسته و چشمان باز برای شناسایی برانگیختگی یا توجه اختلال ارزیابی کردند. همه بیماران بالای ۶۰ سال سن داشتند و

هشدار درباره مونوکسیدکربن؛ گاز نامرئی اما کشنده

احتراق و گاز مونوکسیدکربن به دون منازل و مکان‌های اداری و مسمومیت ساکنان می‌شود.

وی نشست گاز از محل اتصال لوله‌های بخاری چند تکه، قرار دادن لوله بخاری در آب برای مهار گاز مونوکسید کربن را از دیگر دلایل نشست گاز مونوکسیدکربن دانست و به هموطنان توصیه کرد هنگام استفاده از وسایل گرمایشی و بخاری برای پیشگیری از خطر مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن به نکات زیر توجه داشته باشند:

– تا حد ممکن در مسیر دودکش تا پشت بام از حداقل تعداد زانوپی‌ها استفاده کنند.
– عبور دودکش از سقف کاذب حمام و آشپزخانه و… ممنوع است و باعث نشت گاز مونوکسیدکربن می‌شود.

– هنگام استفاده از وسیله گرمایشی گاهی به دست دودکش را لمس کنید. اگر سرد باشد خطر انتشار مونوکسیدکربن وجود دارد و نشانه این است که انتقال حرارت همراه مونوکسیدکربن از دودکش به خوبی صورت نمی‌گیرد.

– سرویس منظم و دوره‌ای وسایل گازسوز حتما باید توسط افراد متخصص انجام شود.
– در ساختمان‌های جدید درجه هوا در دیوارها تعبیه شده است که به خروج هوا کمک می‌کند و خطر مواجهه با گاز مونوکسیدکربن را کاهش می‌دهد اما در ساختمان‌های قدیمی بهتر است هرچند ساعت یکبار پنجره‌ها را باز کنید تا هوای تازه وارد اتاق‌ها شود.



– منازل یا اماکنی که دارای شوفاژ و موتورخانه هستند عملکرد تجهیزات موتورخانه باید توسط فرد متخصص بررسی شده و مطمئن شوید هوای موتورخانه وارد منزل مسکونی نمی‌شود.

– هنگام استفاده از بخاری گازی دقت کنید رنگ شعله آبی باشد. رنگ زرد نشان دهنده احتراق ناقص و ایجاد مونوکسیدکربن است.

– در پارکینگ‌های سرپوشیده (فضای بسته) تجمع دود آگزوز ماشین‌ها می‌تواند باعث مسمومیت با CO و مرگ سر نشینان شود بنابراین؛ در محیط‌های سرپسته از روشن نگهداشتن توپویل خودداری کنید.

– در فضاهای کوچک و بسته مثل اتاقک نگهبانی تپویه مناسب ندارند؛ استفاده از وسایل گرمایشی دارای شعله(مانند بخاری، گاز پیک‌نیک یا سوزاندن چوب) باعث تولید گاز مونوکسیدکربن و مسمومیت مرگبار می‌شود.

– در مکان‌هایی که از وسایل گرمایشی استفاده می‌شود در صورت تجربه علائمی مانند سردرد، سرگیجه تهوع و استفراغ و بی‌حالی احتمال مواجهه با گاز مونوکسیدکربن را در نظر داشته باشید. پنجره‌ها را باز کنید تا هوای تازه وارد خانه شود و وسایل گرمایشی را بررسی کنید.

خبر

امتیاز هوشی مدیران باهوشی چقدر است؟



نتایج تحقیقات کنونی نشان داد که توانایی مدیریت با هوش بالاتر مرتبط است.

به نقل از هلث، نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که افراد با هوش بالاتر از حد متوسط، به‌عنوان رهبران بهتری از نظر دیگران در نظر گرفته می‌شوند.

بر اساس نتایج این تحقیق، بهترین امتیاز آی کیو برای رهبری یک گروه ۱۱۸ است؛ این امتیاز، ۱۸ واحد بالاتر از میانگین ۱۰۰ هوش عمومی است بنابراین افراد را از حدود ۸۰ درصد جمعیت عمومی باهوش‌تر نشان می‌دهد.

رهبرانی که بسیار باهوش‌تر از پیروان خود هستند، موثرترین افراد در نظر گرفته می‌شوند با این حال، نتایج تحقیق کنونی نشان می‌دهد که باهوش بودن بیش از حد یا رهبری بدتر نیز مرتبط است.

ممکن است رهبران بسیار باهوش برای درک چالش‌هایی که کارمندان با استعداد کمتر آنان با آنها مواجه هستند تلاش کنند اما ممکن است این مدیران در ساده‌سازی شغلی برای این کارمندان و استفاده از زبان ساده‌تر برای درک بهتر وظایف بدتر عمل کنند. به عبارت دیگر، درک رهبری که بیش از حد باهوش است ممکن است برای کارمندان سخت باشد.

نتایج این تحقیق حاصل ارزیابی ۲۷۹ مدیر سطح متوسط، شافل در هفت شرکت چندملیتی است. آنان بر اساس توانایی همسالان، سرپرستان و زیردستان خود، همراه با انجام آزمون‌های هوش و شخصیت، رتبه‌بندی شدند.

نتایج نشان داد که به‌طور کلی زنان به‌عنوان رهبران بهتر شناخته می‌شوند.

محققان توضیح دادند که این نتایج فقط برای مدیران سطح متوسط صادق است؛ نتیجه‌گیری‌های ما با این واقعیت نیز محدود می‌شود که نمونه شامل رهبران سطح متوسط بود تا مدیران اجرایی شرکت‌ها که ممکن است به مراتب بیشتر از رهبری عاطفی-اجتماعی، وظیفه‌محور باشند.

پس از آن، انتظار داریم که مدیران عامل، اوج بهره هوشی بسیار بالاتری نسبت به آنچه در اینجا مشاهده می‌شود همچنین وظیفه‌شناسی بیشتر و توافق‌پذیری کمتری را نشان دهند.

نتایج تحقیقات اخیر در حمایت نسبی از این حدس، نشان می‌دهد که رهبران با یک درصد هوش برتر از عموم، به‌طور نامتناسبی در بین ۵۰۰ مدیرعامل شرکت فورچون حضور دارند.

پیچیدگی دیگر این است که اثربخشی هوشمندی یک رهبر به افرادی که رهبری می‌شوند نیز بستگی دارد؛ گروه‌های باهوش‌تر به رهبران باهوش‌تری نیاز دارند.

معاون وزیر بهداشت پاسخ داد؛

چرا کادر درمان مهاجرت می‌کند

معاون درمان وزارت بهداشت، به تشریح دلایل آمار کادر درمان پرداخت.

به گزارش خبرگزاری مهر، سعید کریمی، در گفت‌وگو با خانه ملت، آمار مهاجرت کادر درمان در فضای مجازی را غیر واقعی خواند و گفت: در حال حاضر تعرفه ویزیت پزشکان متخصص در بخش دولتی ۳۷ هزار تومان اما در کشوری مانند عمان ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است چگونه انتظار داریم با چنین اختلاف قیمتی انگیزه برای مهاجرت ایجاد نشود.

وی، توجه به معیشت کادر درمان را راهکاری فوری و مهم برای جلوگیری از مهاجرت کادر درمان دانست و افزود: مباحث معیشتی، امنیت شغلی، امید به آینده، وضعیت خانوادگی، مسائل شخصی و نگرش‌های افراد از جمله عوامل مؤثر در مهاجرت کادر درمان است.

کریمی گفت: مباحث معیشتی وابسته به تعرفه‌های پرستاری و پزشکی است و تفاوت فاحش قیمت خدمات در داخل و خارج از کشور انگیزه افراد را برای مهاجرت فراهم می‌کند.

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه پزشکان و پرستاران ایران بسیار حاذق، باتجربه، مجرب و بر لبه دانش هستند، ادامه داد: کادر درمان ما بسیار کاربلد هستند و کشورهای دیگر چون در جریان این موضوع هستند برای جذب آنها تلاش می‌کنند بنابراین نباید خودمان زمینه را برای مهاجرت آنها فراهم کنیم.

وی در مورد آمار مهاجرت کادر درمان، گفت: وزارت خارجه در جریان آمار کادر درمان که ویزا گرفته اند و به کشور بازگشته اند قرار دارد در این رابطه ممکن است افرادی به نظام پزشکی مراجعه کرده باشند و سابقه کار خوب و عدم وجود سو پیشینه را دریافت کرده باشند اما این موضوع دال بر مهاجرت آنها نیست و ممکن است پس از مدت زمان کوتاهی هم به کشور بازگردند.

شمارهٔ تلفن:

✓ یاور داریم، « قلم » مقدس است: عهدی می‌ندیم هواره آن را پاس داشته و یکت نگاه داریم.

✓ یاور داریم، « حرمت و حیثیت » هنگام، محترم و خدشه ناپذیر است: رعایت حریم شخصی و پادشادت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می‌دانیم.

✓ یاور داریم، « آگاهی داشتن، حقی‌اساسی‌است و ازاین روی، خود را متعهد می‌دانیم تا در روایت رویدادها، اعتباری صادق بوده و با دقت و سرعت، انجام وظیفه نماییم.



nedanews.ir



www.nhn.ir



۰۹۱۸۳۲۴۸



telegram.me/nedayhormozgan



E-Mail_h_nedanews@yahoo.com



۷۹۱۷۶۴۶۳۵

https://eitaa.com/nedahn

شماره‌گان: ۵۰۰۰/نسخه

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

روایت عمومی: ساحل عطایی دریایی

شماره‌گان: ۰۲۱۸۸۵۴۶۶۳۰

دارای رتبه: ۵۱۰ کشوری

حروف نگاری و صفحه آرای: ندای همزگان

پایخانه و لیتوگرافی: مهدوی کرمان

سازمان آگهی‌ها: ۲۲۴۱۵۱۵ – ۳۳۴۴۲۸۸

نمابر: ۲۲۴۱۱۱۷

ادرس: بندرسعباس،خیابان بهادرجنوبی،اول کوچه کارگزاری، پاساز ستایش، طبقه دوم، کد پستی ۷۹۱۷۶۴۶۳۵